
List č. 1

Krycí list ZBV

Název Stavby dle SoD:

II/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici D11 
za obcí Mochov - stavební práce

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Most ev.č. 245-009

Číslo SO/PS /

/ pořadí Změny SO/PS:

SO 201 / 002

Číslo ZBV:

06

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov 
IČ: 00066001

Zhotovitel: HOCHTIEF CZ a. s.
Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
IČ: 46678468

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./ 
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

04.1 0,00 0,00 0,00

ZBV č./ 
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

04.2 0,00 0,00 0,00

ZBV č./ 
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

04.3 0,00 0,00 0,00

ZBV č./ 
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

04.4 -293 645,80 856 902,40 563 256,60

ZBV č./ 
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

04.5 0,00 0,00 0,00

ZBV č./ 
SUMA

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

04 -293 645,80 856 902,40 563 256,60

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02) 
a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

ZBV - krycí list Číslo paré:

1/58



Příloha č. 2

Změnový list

Název Stavby dle SoD:
il/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici D11 za obcí Mochov - stavební práce
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Most ev.č. 245-009

Číslo SO/PS /
/ pořadí Změny SO/PS:

SO 201 / 002

Číslo ZBV / Skupina změny:

06.4

Strany smlouvy o dílo S-1604/00066001/2021 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 8.7.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11,150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: HOCHTIEF CZ a. s. se sídlem Plzeňská 16/3217,150 00 Praha 5
Přílohy Změnového listu: Příjemce Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů Objednatel 1
2. Změnový list 3 počet listů Zhotovitel 2
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů Projektant (AD) 3
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů Stavební dozor 4
5. Přehled zařazení změn do Skupin 1 počet listů Regionální dotační kancelář 5
6. Přehled dokladů 1 počet listů
7. Soupis práci SO po všech změnách 31 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 19 počet listů

Iniciátor Změny: Objednatel
Předmět Změny: Změna zádržnosti betonových a ocelových svodidel + navýšení množství BS (DIO)

Název (dílčí) Změny:
Dílčí změna 1: Změna zádržnosti betonových svodidel (BS) pro jejich demontáž

PDPS: V technické části (TZ a výkresy) SO 201 nebyla specifikována úroveň zadržení betonových svodidel sloužících po dobu výstavby jako dočasná 
náhrada ocelových silničních svodidel pod mostem. Ocelová svodidla byla demontována a po dobu výstavby nahrazena dočasnými betonovými svodidly (BS). 
Pouze v soupisu prací byly použity položky pro úroveň zadržení H1, a to jak pro krajní jednostranná (dl. 2*120=240m), tak i středová oboustranná svodidla (dl. 
68m).

RDS: Dle TP 114 (06/2015) je stanovena úroveň zadržení betonových svodidel umístěných podél podpěr mostů H2 (viz.kap.2.2.2 a tabulka 7 - viz doklad č. 
8). V souladu s TP a byla tedy použita dočasná ochranná betonová svodidla se zádržnosti H2 výšky 1,2m a nikoliv, dle soupisu prací oceňovaná betonová 
svodidla se zádržnosti H1 (doklady č. 9,14).

Tato dílčí změna je vyjádřena položkami: 90,120 N1

Jedná se o nedostatek v zadávací PDPS (chybné určení materiálu určeného pro demontáž, konkrétně v soupisu prací chybné určení zádržnosti BS) a tedy o 
Skupinu změn 4.

Dílčí změna 2: Navýšení nákladů u BS o jejich navýšenou výměru pro demontáž na základě DlO-fáze 0

PDPS připouštěla možnost podpůrných kcí PIŽMO v blízkosti opěr a toto umístění vyžadovalo do DIO umístění dopravních kuželů na vodící čáře pomalého 
jižního pruhu. Umístění PIŽMO vycházelo z POV, které uvažovalo s usazováním celých nosníků z předpolí za 01.

RDS: Nutnost posunu podpůrných kcí směrem ke středu dálnice vznikla na základě úpravy POV, kdy se nosníky rozdělily na 3 části (1 středovou a 2 krajní). 
Podpůrné kce PIŽMO musely být postaveny v místě svarů. Místo svaru vzniklo statickým výpočtem projektanta v RDS. Tato úprava vyžadovala úpravu DIO 
(doklad č. 11,12,13). Podpůrné kce PIŽMO posunuty blíže k jízdnímu profilu a ochráněny betonovými svodidly a svislým dopravním značením Z4 (Fáze 0). 
Pro dočasný zábor odstavného pruhu dálnice v obou směrech v délce 2*140=280m byla použita betonová svodidla se zádržnosti H2. Demontáž části svodidel 
v délce 2*49=98m je započten v pol. 120 N1; výměra odpovídá zadávacímu soupisu prací.
Navýšení se tedy týká délky 2*(140-49)=2*91=182m. Tato výměra vyjadřuje navýšení množství krajních BS vyžadovaného schváleným DlO-fáze 0 oproti 
množství krajních BS deklarovaného v soupisu prací PDPS (doklady č. 9,14).

Tato dílčí změna je vyjádřena položkou: 120 N2

Jedná se o nedostatek v zadávací PDPS (chybné určení množství materiálu určeného pro demontáž, konkrétně v soupisu prací chybně určení množství 
krajních BS) a tedy o Skupinu změn 4.

2/58



Příloha č. 2

Dílčí změna 3: Změna zádržnosti ocelových svodidel (OS) pro jejich dodávku a montáž

POPS: V technické části (TZ a výkresy) SO 201 nebyla specifikována úroveň zadržení ocelových silničních svodidel pod mostem. Původní ocelová svodidla 
byla před snesením mostu demontována a po dobu výstavby nahrazena dočasnými betonovými svodidly (BS). Pouze v soupisu prací byly použity položky pro 
úroveň zadržení H1, a to jak pro krajní jednostranná (dl. 2*120=240m), tak i středová oboustranná svodidla (dl. 68m).

RDS: Dle TP 114 (06/2015) je stanovena úroveň zadržení ocelových svodidel umístěných podél podpěr mostů H2 (viz.kap.2.2.2 a tabulka 7 - viz doklad č. 8). 
V souladu s TP byla tedy použita ocelová silniční svodidla se zádržnosti H2 a nikoliv, dle soupisu prací oceňovaná ocelová svodidla se zádržnosti H1 (doklady 
č. 9,14)..

Tato dílčí změna je vyjádřena položkami: 86,118 (pro jednostranná OS) a položkami: 88,119 (pro oboustranná OS).

Jedná se o nedostatek (chybné určení zádržnosti OS) v zadávací PDPS (konkrétně v soupisu prací) a tedy o Skupinu změn 4.
Jedná se o nedostatek v zadávací PDPS (chybné určení materiálu určeného pro dodávku a montáž, konkrétně v soupisu prací chybné určení zádržnosti OS) a 
tedy o Skupinu změn 4.

Položka č. 86 - nahrazena p. č. 118 (doklad č. 8 -10,14-17)
Kompletní odpočet položky pro dodávku a montáž jednostranného OS z důvodu změny úrovně zadržení z H1 na H2.

Položka č. 88 - nahrazena p. č. 119 (doklad č. 8 -10, 14-17)
Kompletní odpočet položky pro dodávku a montáž oboustranného OS z důvodu změny úrovně zadržení z H1 na H2.

Položka č. 90 (doklad č. 8 -10,14 -17)
Kompletní odpočet položky pro demontáž s přesunem BS z důvodu změny úrovně zadržení z H1 na H2.

Položka č. 118 (doklad č. 8 -10,14 -17)
Nově vytvořená položka pro dodávku a montáž jednostranného OS pro úroveň zadržení H2, a to v rozsahu dle výměr původně předpokládaných v PDPS 
(délka 240m - výměra odsouhlasena TDS - doklad č. 16).

Položka č. 119 (doklad č. 8 -10,14 -17)
Nově vytvořená položka pro dodávku a montáž oboustranného OS pro úroveň zadržení H2, a to v rozsahu dle výměr původně předpokládaných v PDPS 
(délka 68m - výměra odsouhlasena TDS - doklad č. 16).

Položka č. 120 N1 (doklad č. 8 -10,14 -17)
Nově vytvořená položka pro demontáž s přesunem BS pro úroveň zadržení H2, a to v rozsahu dle výměr původně předpokládaných v PDPS (délka 166m - 
výměra odsouhlasena TDS - doklad č. 16).

Položka č. 120 N2 (doklad č. 8 -17)
Nově vytvořená položka pro demontáž s přesunem BS pro úroveň zadržení H2, a to v navýšeném rozsahu dle DlO-fáze 0 (délka 2*(140-49)=2*91=182m - 
výměra odsouhlasena TDS - doklad č. 16).

Jedná se o Změnu nezbytnou, která je podle § 5, odst. 1, písm. d) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 
01.01.2022) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 4. Zároveň se jedná o 
práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná o 
změnu nezbytnou.

3/58



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn kladných 
a Změn záporných

-293 645,80 856 902,40 563 256,60 1 150 548,20

Technická pomoc Objednatele jméno Ing. Vladimír Novotný podpis

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (vedoucí výroby): jméno Ing. Zdeněk Novotný podpis

Projektant (autorský dozor): jméno Ing. Ludvík Kolpaský, Ph.D. podpis

Stavební dozor: jméno Petr Burger podpis

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno podpis

Zástupce Objednatele: jméno Jan Zákostelský, Dis. podpis

Zaměstnanec KSÚS SK odpovědný 
za cenové projednání Změny: jméno Ing. Jaroslava Jurková podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny 
v Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. Tento Změnový list 
představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané 
ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba): jméno Ing. Jan Fidler, DiS. podpis

Zhotovitel: jméno Jiří Dušek podpis

Číslo paré:

4/58



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 06

Název Stavby:
11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici D11 za obcí Mochov - stavební práce

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: so 201 / 002

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Most ev.č. 245-009

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (- 
)■1 - zadat

34 091 422,11

Cena SO/PS v předchozích ZBV: údaje v kč bez dph

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce -18 541,36 154 760,24 34 227 640,99 136 218,88

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: údaje v Kč bez dph

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -293 645,80 856 902,40 1 011 662,64 2,97%

Cena SO/PS po této ZBV:____________________________________________________________________ údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -312 187,16 34 790 897,59 699 475,48 2,05%

5/58



Aspe Firma: Divize Dopravní stavby - nabídka Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: ZBV 06.4
Evidenční číslo a název Stavby:
Mochov -11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 201 - Most ev.č. 245-009
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 201 - Most ev.č. 245-009

Změna soupisu prací (SO/PS)

002

Skupina Změn: 4

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
86 9113B1. SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, 

ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ
M 240,000 0,000 -240,000 287,55 69 012,00 -69 012,00 0,00 0,00 -69 012,00 -100,00

88 9114B1. SVODIDLO OCEL SILNIČ OBOUSTR, ÚROVEŇ 
ZADRŽ H1 - DODÁVKA A MONTÁŽ

M 68,000 0,000 -68,000 2 472,95 168 160,60 -168 160,60 0,00 0,00 -168 160,60 -100,00

90 911DB3. SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 VÝŠ 
l,0M - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM

M 166,000 0,000 -166,000 340,20 56 473,20 -56 473,20 0,00 0,00 -56 473,20 -100,00

Nové položky
118 9113C1.N SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, 

ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ
M 0,000 240,000 240,000 1 437,76 0,00 0,00 345 062,40 345 062,40 345 062,40 100,00

119 9114C1.N SVODIDLO OCEL SILNIČ OBOUSTR, ÚROVEŇ 
ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

M 0,000 68,000 68,000 3 740,00 0,00 0,00 254 320,00 254 320,00 254 320,00 100,00

120 911FC3.N2 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 
1,2M - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM

M 0,000 182,000 182,000 740,00 0,00 0,00 134 680,00 134 680,00 134 680,00 100,00

120 911FC3.N1 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 
1,2M - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM

M 0,000 166,000 166,000 740,00 0,00 0,00 122 840,00 122 840,00 122 840,00 100,00

Celkem 293 645,80 -293 645,80 856 902,40 856 902,40 563 256,60 191,81

6/58



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici D11 za obcí Mochov - stavební práce
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 49 137 279,74

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 51 542 279,88

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 62 366 158,65

3=(2/1)*100 Procento změny Přijatě smluvní částky 104,89%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 1,35%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

6=32+36
Suma Zmán kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 1 742 405,24

7=(6/1)*100 Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 3,55%

8=1*0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 14 741 183,92

9=(32A/1)*100 Sledování limitu 50 % Skupina 3 0,00%

10=(36A/1)*100 Sledování limitu 50 % Skupina 4 5,50%

10A=32A+36A

Suma absolutních hodnot Zmén 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
2 702 320,44

11=1*0,5
Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 

a Skupinu 4 24 568 639,87

12=(1)*0,15 Limit 7 370 591,96

13=(39)/(1) Sledování limitu v % 0,00%

14=ABS(37)+(38) Hodnota skupiny 5 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

-1 - -2- -3- -4- -5-

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 
134/2016 Sb.)

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst (5) zákona č. 134/2016 Sb.)
Změny de minimis

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 
odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

so ZBVČ. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a 

Změn záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34 
+37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

li/245 Mochov, most ev. Č. 245-009 přes dálnici D11 za obcí Mochov - stav - 479 957,60 2 884 957,74 2 405 000,14 0,00 662 594,90 662 594,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 479 957,60 2 222 362,84 1 742 405,24 2 702 320,44 0,00 0,00 0,00

001 01 Všeobecné položky / Navýšení nákladů na ZS po dobu ZTR 0,00 356 497,50 356 497,50 0,00 356 497,50 356 497,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SO 001 02 Demolice mostu ev.č. 245-009 / Změna zádržnosti betonových svodidel + 
prodloužení jejich nájmu - 102 896,76 1 196 986,60 1 094 089,84 0,00 207 898,40 207 898,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 102 896,76 989 088,20 886 191,44 1 091 984,96 0,00 0,00 0,00

SO 180 03 Dopravně inženýrská opatření / Navýšení nákladů na DIO po dobu ZTR 0,00 98 199,00 98 199,00 0,00 98 199,00 98 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SO 201 04 Most ev.č. 245-009 / Rozdílový soupis prací-pilotové založeni - 18 541,36 154 760,24 136 218,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 18 541,36 154 760,24 136 218,88 173 301,60 0,00 0,00 0,00

SO 001 05 Demolice mostu ev.č. 245-009 / Změna zádržnosti ocelových svodidel + 
napojení ocel, a bet. svodidel - 64 873,68 221 612,00 156 738,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 64 873,68 221 612,00 156 738,32 286 485,68 0,00 0,00 0,00

SO 201 06 Most ev.č. 245-009 / Změna zádržnosti betonových a ocelových svodidel + 
navýšení množství BS (DIO) - 293 645,80 856 902,40 563 256,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 293 645,80 856 902,40 563 256,60 1 150 548,20 0,00 0,00 0,00

Stránka 1 z 1

7/58



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 06

Název stavby: 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli 
za obcí Mochov - stavební práce

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

Most ev.č. 245-009

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 201/002

Doklad počet listů

08 TP114_část 2
09 Skica svodidel+zádlažba 1
10 SD 4_2022_l 0_l 5+16_Demont bet svod+osaz ocel svod 4
11 Rozhodnutí MD k fázi 017.5.-5.9.22 3
12 Rozhodnutí MD k fázi 0 - termín 6. 9. -16.10.22 3
13 Situace Fáze 0 2
14 Přehled položek - beton, svodidla ZBV 6 1
15 Vyjádření AD k ZBV 1
16 Vyjádření TDI k ZBV 2
17 RDS - uložena v KSÚS Středočeského kraje -

Počet listů celkem 19

8/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:______ 1_
Čas: 12:21:26

SOUPIS PRACÍ

Objednavatel: Středočeský kraj

Zhotovitel dokumentace: PUDIS a.s.
Zhotovitel: HOCHTIEF CZ a.s.

Základní cena: 34 091 422,11 Kč

Cena celková: 34 790 897,59 Kč

DPH: 7 277 805,69 Kč

Cena s daní: 42 068 703,28 Kč

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

Náklad na měrnou jednotku: 34 790 897,59 Kč

Vypracoval nabídku:

Datum vypracování nabídky:

9/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:______ 2
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- 0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 513,190 207,04 106 250,86

zemina, štěrk a podkladní vrstvy vozovky

82,5*0,15*2,0=24,750 [A] čištění krajnic - plocha dle pol. 12924 xtl. 150 mm x hmotnost 2,0 t/m3 
167,72*2,0=335,440 [B] zemina z vrtů dle pol 17120 x hm.
76,5*2,0=153,000 [C] štěrk ze zpevněné plochy pro jeřáb dle pol. 113328xhm. 
Celkem: A+B+C=513,190 [D]

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

0 Všeobecné konstrukce a práce 106 250,86

- 1 Zemní práce

ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ 
DO 20KM

odstraněni zpevněné plochy ze ŠD pro jeřáb u opěry 01 vč. odvozu a uloženi na skládku

76,5=76,500 [A] dle pol. 45152

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M3 76,500 514,52 39 360,782 113328

3 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I

odkop pro rozšíření vozovky na odbočce směr Nový Dvůr před opěrou 02 v tl. cca 
300-400 mm
odstraněný materiál se použije pro dorovnání terénu

0,35*11=3,850 [A] tl. x plocha dle koord. situace

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M3 3,850 328,63 1 265,23

4 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I 

z mezideponie

M3 1 291,800 59,55 76 926,69

10/58



** Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s. Strana:
Datum: 11.04.2023 Čas:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

______3
12:21:26

Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009
k__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ >

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
omice z mezideponie
2709*0,2=541,800 [A] plocha dle pol. 18223 xtl. ohumusování 
zemina pro zpětný zásyp násypu Dli 
750=750,000 [B] dle SO 001 pol. 12373
Celkem: A+B=l 291,800 [C]

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

5 12924 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM M2 82,500 116,55 9 615,38

čištění krajnic tl. 150 mm v místě úpravy komunikace vč. odvozu a uložení na skládku

0,6*(51+43)=56,400 [A] za Ol - š, (0,5 až 0,7 m) x součet dl.
0,6*(12+19)=18,600 [B] za 02 - dtto
(A+B)*0,10=7,500 [C] rezerva 10%
Celkem: A+B+C=82,500 [D]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

6 17110 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 753,850 50,51 38 076,96

zpětný zásyp násypu D11 u opery 01 po dokončení montáže nosné konstrukce
zpětný zásyp pro dorovnání terénu pro rozšíření vozovky na odbočce směr Nový Dvůr 
před opěrou 02

750=750,000 [A] násyp D 11 dle SO 001 - pol. 12373
3,85=3,850 [B] dorovnáni terénu pro rozšíření na odbočce dle pol. 12373 
Celkem: A+B=753,850 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

7 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 167,720 142,09 23 831,33

uložení zeminy z vrtů na skládku 

vrty pro piloty 
3,14*0,6*0,6*137,4=155,317 [B] objem vyvrtané zeminy/bm x celk. délka vč. hluchých vrtů dle pol. 264142 
vrty pro zápory 
3,14*0,2*0,2*98=12,309 [C] dtto x celk. délka vrtů dle pol. 264116-1R 
vrty pro kotvy 
3,14*0,025*0,025*48=0,094 [D] objem x celková dl. vrtů dle pol. 261215 
Celkem: B+C+D=167,720 [E]

11/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:______ 4
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009

Poř.č Položka Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

8 17380 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

dosypávka krajnic cca 5 m za odlážděním za každým křídlem

0,7*0,25*5,0*4=3,500 [A] odhad - š. x v. x součet délek

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M3 3,500 1 649,16 5 772,06

9 17481 i ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zásyp opěr nad těsnící vrstvou ze zeminy vhodné příp. velmi vhodné do násypů dle ČSN 
72 1002, hutněno po vrstvách max. 300 mm, míra zhutnění dle ČSN 73 6244 D = 100%

odměřeno z podélných a příčných řezů a výkresu výkopů
50,0*18,5=925,000 [A] za Ol - plocha v podél, řezuxccaš.
46,0*18,5=851,000 [B] za 02 - dtto
Celkem: (A+B)*l,l=l 953,600 [C]

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M3 1 953,600 453,84 886 621,82

10 17481 2 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

zásyp základů opěr pod těsnící vrstvou ze zeminy vhodné příp. velmi vhodné do násypů 
dle CSN 72 1002, hutněno po vrstvách max. 300 mm, míra zhutnění dle ČSN 73 6244 D 
= 95%

26,4*18,0=475,200 [A] za Ol - plocha v podél, řezuxccaš.
1,5*16,0=24,000 [B] před Ol - dtto
32,4* 18,0=583,200 [C] za 02
1,6*16,0=25,600 [D] před 02
Celkem: (A+B+C+D)*1,1=1 218,800 [E]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M3 1 218,800 434,78 529 909,86

11 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 

lože a obsyp chrániček ze ŠP pod odlážděním za římsami

0,3*0,6*6,0*4=4,320 [A] v. xš. xdl. x4 (dle půdorysu)

M3 4,320 1 311,96 5 667,67

12/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:______ 5_
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009
x___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ /

Poř.č. Položka "typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

12 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ.I M2 384,000 56,32 21 626,88

úprava a zhutnění základové spáry

16*12*2=384,000 [A] š. x dl. x 2 opery (odhad dle půdorysu)

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

13 18130 ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ M2 510,000 27,07 13 805,70

úprava zpevněné plochy pro umístění jeřábu u opěry 01

17*30=510,000 [A] š. x prům. délka dle schema postupu výstavby

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

14 18215 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,50M M2 2 322,000 39,08 90 743,76

úprava povrchu v místě dočasného záboru v násypech mimo komunikaci po dokončení
stavby (cca 60% celkové plochy dle SO 001 - pol. 12110)

odměřeno z koordinační situace
(970+1560)*0,6=l 518,000 [A] u Ol - součet ploch x 60%
(690+650)*0,6=804,000 [B] u 02 - dtto
Celkem: A+B=2 322,000 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

15 18223 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,20M M2 2 322,000 56,12 130310,64

rozprostření omice z mezideponie na cca 70% dočasného záboru na násypech (viz
sejmutí omice dle SO 001, pol. 12110)

2322=2 322,000 [A] plocha dle pol. 18215 x 70%

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

16 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 2 322,000 24,62 57 167,64

vč. zalévání a ošetření trávníku

13/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:______ 6
Čas: 12:21:26

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
SO 201 Most ev.č. 245-009
SO 201 Most ev.č. 245-009

y

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

2322=2 322,000 [A] dle pol. 18223

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

1 Zemní práce 1 930 702,40

- 2 Základy

17 21331 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZERO VITÉHO (DRENÁŽNÍHO) M3 1,818 3 708,16 6 741,43

obetonování drenážní trubky za opěrou mezerovitým betonem

0,3*0,3*10,1*2=1,818 [A] š. x v. x dl. x 2 opěry

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

18 21341 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) M3 0,839 86 299,91 72 405,62

drenážní proužek z polymerbetonu pro odvodnění mostní izolace 

dle podélného řezu a výkresu tvaru říms 
0,15*0,045*44,5*2=0,601 [A] podél říms - š. x tl. x dl. x 2 proužky 
0,15*0,045*10,3=0,070 [B] příčná drenáž u opěry 02 
0,45*0,40*0,05*16=0,144 [C] vsakovací vrstva u odvodňovacích trubiček - š. xdl. xtl. xks
0,6*0,1 *4*0,05*2=0,024 [D] proužek kolem mostního odvodňovače - cca obvod x tl. x 2 ks
Celkem: A+B+C+D=0,839 [E]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

19 21363 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOMATRACE M2 92,400 163,70 15 125,88

plošná drenáž rubu oper nad těsněním geokompozitní matrací 

(4,5+3,5)*ll,55=92,400 [A] součet výšek Ol + O2xdl. - odměřeno z výkresu tvaru opěr 

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

20 21461C SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 10,100 34,52 348,65

obalení drenážní trubky za opěrou geotextilií min. 300 g/m2

0,5*10,1*2=10,100 [A] obvod trubky x dl. drenáže x 2 opěry

14/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:______ 7
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009

Poř.č. Položka "typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

21 224325 PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 144,000 4 221,26 607 861,44

piloty z betonu C 30/37-XC2, XA1 

dle výkresů tvaru opěr
12,0*12=144,000 [A] objem betonu (bez nadbetonování) na 1 ks piloty x 12 pilot

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

22 224365 VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 10505, B500B T 22,800 37 381,78 852 304,58

dle výkresů tvaru opěr 
1,9*12=22,800 [A] hmotnost výztuže/ks x 12 ks 

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

ZBV:
ZBV 04 Rozdílový soupis prací pilotového založení -0,496 -18 541,36

Sníženi množství ocelové výztuže pilot provedeno úpravou statického návrhu - jedná se o upřesnění na základě detailního řešení v rámci RDS. 
PDPS 
-22,80—22,800 [A] 
RDS 
22,304=22,304 [B] 
Celkem: A+B=-0,496 [C]

aktuální množství 22,304 833 763,22

23 22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ T 6,645 50 563,16 335 992,20

záporové pažení u opery 01 pro zřízení zpevněné plochy pro jeřáb - zřízení a odstranění 
pažiny 14x HEB 200 délka 7 m + převázka 2 x 2m x 7ks = 28m profilu UPE200

14*7,0*0,0613=6,007 [A] pažiny -14 ks x dl./ks x hmotnost t/m
2*2,0*7*0,0228=0,638 [B] převázka - 2 x 2m x 7ks x hmotnost t/m
Celkem: A+B=6,645 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

15/58



r Aspe Firma: HOCHTIEF CZ a.s. Strana: 8
3.6.1.10 Datum: 11.04.2023 Čas: 12:21:26

__________________________________________ POLOŽKY SOUPISU PRACÍ__________________________________________________
Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ /

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

24 22695A VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA) M2 100,000 1403,25 140 325,00

záporové pažení u opery 01 pro zřízení zpevněné plochy pro jeřáb - zřízení a odstranění

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

25 261215 VRTY PRO KOTVENÍ AINJEKTÁŽ NA POVRCHU TŘ. IID DO 50MM M 48,000 1 943,85 93 304,80

vrty pro kotvy záporového pažení vč. odvozu vyvrtané zeminy

6,0*8=48,000 [A] 8 ks dl. 6 m

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

26 264116-1 R VRTY PRO ZÁPORY TŘ. ID DO 400MM M 98,000 2 277,41 223 186,18

záporové pažení u opěry 01 pro zřízení zpevněné plochy pro jeřáb 
vč. odvozu vyvrtané zeminy na skládku

14*7,0=98,000 [A] 14 vrtů dl. 7,0 m

Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny

27 264142 VRTY PRO PILOTY TŘ. ID DO 1200MM M 120,000 3 738,17 448 580,40

vrty pro piloty dl. 10 m s pomocnými výpažnicemi a jejich vytažením, vč. zřízení a 
odstranění vrtacích plošin z betonu C 12/15-X0 a odvozu zeminy z vrtů na skládku 
Piloty budou vrtány z roviny zhotovené pomocí zemních prací cca 1,45 m nad úrovní horní 
hrany pilot

10,0*6*2=120,000 [A] celková délka vrtů (bez hluchých vrtů) dle výkresu tvaru opěr 
(celková délka vrtů vč. hluchého vrtání je 137,4 m)

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

ZBV:
ZBV 04 Rozdílový soupis prací pilotového založení 41,400 154 760,24

Úprava délky hluchého vrtání pilot, k jeho navýšení došlo provedeno úpravou výšky vrtacích lavic pro vrtnou soupravu při realizaci. 
41,40=41,400 [A]

16/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:______ 9
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov
Objekt: SO 201

Rozpočet: SO 201

11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Most ev.č. 245-009
Most ev.č. 245-009

y

římsy z betonu C 30/37 vč. výplně a těsnění pracovních, smršťovacích a dilatačních spař

Poř.č. Položka "typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

aktuální množství 161,400 603 340,64

28 286543 KOTVY OCEL INJEKTOVANÉ V PODZEMÍ DÉLKY DO 6M ÚNOS DO 150KN KUS 8,000 12 652,29 101218,32

kotvy pro záporové pažení - 8 pramencová kotva, délka 6m, do 150 kN

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

29 289973 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOSÍTÍ A GEOROHOŽÍ M2 23,100 153,46 3 544,93

výztužný těsnící prvek na hraně opěry - geotextllní kompozit š. 1,0 m vlepený do 
spojovacího postřiku 

1,0*11,55*2=23,100 [A] š. x dl. x 2 opěry

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

2 Základy 3 037 158,31

- 3 Svislé konstrukce

30 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG 800,000 146,07 116 856,00

kotvy říms ve vývrtu - kompletní provedení vč. vrtů a zálivek, kotvy cca po 1,0 m

50*2*8,0=800,000 [A] 50 ks x vlevo a vpravo x hmotnost cca 8 kg/1 soupravu

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

31 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 65,900 16 393,02 1 080 300,02

dle výkresu tvaru říms
33,0=33,000 [A] levá římsa
32,9=32,900 [B] pravá římsa
Celkem: A+B=65,900 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

17/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 10
Čas: 12:21:26

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
SO 201 Most ev.č. 245-009
SO 201 Most ev.č. 245-009

y

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

32 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 8,200 32 823,02 269 148,76

dle výkresu tvaru říms
4,1=4,100 [A] levá římsa
4,1 =4,100 [B] pravá římsa
Celkem: A+B=8,200 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

33 333325 MOSTNÍ OPÉRYA KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 279,926 6 299,77 1 763 469,42

spodní část dříků oper a křídel z betonu C 30/37 vč. těsnění pracovních a dilatačních spar, 
izolace proti zemní vlhkosti zasypaných částí konstrukcí opět a křídel na rubu opěr a
křídel 1x ALP + 2x ALN, vytvarování niky pro svislý svod v lící opěry 02

opěra a křídla Ol
13,834*5,54*1,6=122,625 [A] dřík opěry - dl. x v. x tl. + konzola na rubu opěry 
(14,1+13,8)*1,0=27,900 [B] křídla - souěet ploch x tl. křídel
mezisoučet Ol: A+B=150,525 m3
opěra a křídla 02
13,834*4,92*1,6=108,901 [C] dřík opěry - dl. x v. x tl. + konzola na rubu opěry
(10,0+10,5)*l,0 =20,500 [D] křídla - souěet ploch x tl. křídel
mezisouěet 02: C+D=129,401 m3
Celkem: A+B+C+D=279,926 [E]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

34 333326 MOSTNÍ OPĚRYA KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C40/50 M3 179,795 7 291,18 1 310 917,71

horní část dříků opěr a křídel z betonu C35/45 vč. těsnění pracovních a dilatačních spař, 
izolace proti zemní vlhkosti zasypaných částí konstrukcí opěr a křídel na rubu opěr a 
křídel 1x ALP + 2x ALN, vytvarování niky pro svislý svod v lící opěry 02, provedení 
letopočtu výstavby mostu např. vlysem do betonu na obou opěrách na straně revizního 
schodiště

18/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 11
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov
Objekt: SO 201

Rozpočet: SO 201

11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Most ev.č. 245-009
Most ev.č. 245-009

J

Poř.č Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
opera a křídla Ol - dle výkresu tvaru oper
13,834*2,32*1,6+(0,3*0,5+0,3*1,4/2)*ll,55=55,510 [A] dřík opery - dl. x v. x ti. + konzola na rubu opery
(19,8+19,5)* 1,0=39,300 [B] křídla - součet ploch x tl. křídel
mezisoučet Ol: A+B=94,81 m3
opěra a křídla 02 - dle výkresu tvaru opčr
13,834*2,3*1,6+(0,3*0,5+0,3*1,4/2)*ll,6=55,085 [C] dřík opěry - dl. x v. x tl. + konzola na rubu opčry
(14,6+15,3)*1,0=29,900 [D] křídla - součet ploch x ti. křídel
mezisoučet 02: C+D=84,985 m3
Celkem: A+B+C+D=179,795 [E]

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

35 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚRA KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T 67,400 30 615,33 2 063 473,24

dle výkresu tvaru opčr
26,8=26,800 [A] výztuž opěry Ol
9,1=9,100 [B] výztuž křídel na Ol
24,7=24,700 [C] výztuž opěry 02
6,8=6,800 [D] výztuž křídel na 02
Celkem: A+B+C+D=67,400 [E]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

36 33817A SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH KOTVENÉ DO 
PATEK NEBO BERANĚNÉ

T 0,046 726 871,74 33 436,10

sloupky pro doplnění oplocení dálnice D 11 po dokončení stavby vč. víček a 
zabetonování do bet. patek

20*0,0023=0,046 [A] cca 20 ks x hmotnost

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

37 33817D VZPĚRY PLOTOVÉ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH DO BETONOVÝCH PATEK KS 4,000 636,94 2 547,76

vzpěry pro doplnění oplocení dálnice D 11 po dokončení stavby

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

3 Svislé konstrukce 6 640 149,01

19/58



í’ Aspe Firma: HOCHTIEF CZ a.s. Strana: 12
3.6.1.10 Datum: 11.04.2023 Čas: 12:21:26

__________________________________________ POLOŽKY SOUPISU PRACÍ__________________________________________________
Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ /

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- 4 Vodorovné konstrukce

38 420325 PŘECHODOVÉ DESKY MOSTNÍCH OPĚR ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 37,572 5 398,57 202 835,07

přechodové desky z betonu C 30/37 dl. 6,0 m, tl. 300 mm vč. izolace proti zemní vlhkosti 
1xALP + 2xALN

1,86*10,1*2=37,572 [A] plocha podél, řezuxš. deskyx2opěry

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

39 420365 VÝZTUŽ PŘECHODOVÝCH DESEK MOSTNÍCH OPÉR Z OCELI 10505, B500B T 4,400 32 624,10 143 546,04

výztuž vč. kotevních trnů

2,2*2=4,400 [A] dle výkresu tvaru přechodových desek

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

40 421326 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C40/50 M3 107,500 4 057,39 436 169,43

monolitická deska mostovky z betonu C 35/45

107,5=107,500 [A] dle výkresu tvaru monolitické desky

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

41 421327 R MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C50/60 M3 69,000 9 887,74 682 254,06

spřažená prefabrikovaná deska z betonu C 50/60, vč. těsnění spař mezi prefabr. dílci

69,0=69,000 [A] dle výkresu tvaru prefabrikované desky

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

42 421328 R MONTÁŽ MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU KPL 1,000 253 620,94 253 620,94
C50/60 

montáž spražených prefabrikátů na předmostí - položka obsahuje veškeré manipulace, 
zřízení a zrušení předmontážních ploch, přesuny prefabrikátů a veškeré jeřábové a 
ostatní pomocné práce

20/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 13
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov
Objekt: SO 201

Rozpočet: SO 201

11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Most ev.č. 245-009
Most ev.č. 245-009

y

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

43 421365 VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B

19,1=19,100 [A] výztuž prefabrikované desky - dle výkresu
28,0=28,000 [B] výztuž monolitické desky - dle výkresu
Celkem: A+B=47,100 [C]

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

T 47,100 30 180,15 1 421 485,07

44 42417 MOSTNÍ NOSNÍKY Z OCELI

ocelová nosná trámová konstrukce - kompletní dodávka vč. spřahovacích trnů, 
montážního ztužení a svarů, kompletní PKO a montáže na staveništi
součástí OK je dodávka a montáž tabulky s označením výrobce NOK (2 ks) osazených na 
výsledně viditelném místě vnější strany stěn hlavního nosníku (materiál a provedení dle 
technické zprávy) a vyznačení údajů o provedení PKO nástřikem pres šablonu

T 116,725 97 017,79 11 324 401,54

116,725=116,725 [A] dle výkazu oceli

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

45 424171 R MONTÁŽ MOSTNÍCH NOSNÍKŮ Z OCELI

osazení nosníků s prefabrikovanými deskami do mostního otvoru vč. jeřábových a 
ostatních pomocných prací a konstrukcí

Cenová soustava:

KPL 1,000 1 087 318,52 1 087 318,52

46 43131A SCHODIŠŤ KONSTR Z PROST BETONU DO C20/25

podkladní beton pod schodiště podél křídel z betonu C 20/25n-XF3 tl. 100 mm dle VL 
4 - 206.21

dle výkresů tvaru opěr
(3,0+-2,6)*0,75=4,200 [D] součet ploch podkl.bet. v řezu schodištěm x š. schodiště

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M3 4,200 6 648,09 27 921,98

47 434115 R SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ, Z DÍLCŮ BETON DO C30/37

schodnice z bet. dílců C 30/37-XF4 dle VL 4 - 206.21 pro revizní schodiště podél

M3 4,617 25 374,14 117 152,40

21/58



Aspe Firma: HOCHTIEF CZ a.s.___________________________________________________________________________________________________________________________ Strana: 14
3.6.1.10 Datum: 11.04.2023 Čas:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
12:21:26

Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009
k__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ >

Poř.č. Položka "typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
křídel

0,45*0,75*0,18*(39+33+4)=4,617 [A] š. x dl. x v. x součet ks u Ol a 02 + 4 ks rezerva

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

48 451311 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C8/10 M3 21,180 2 921,88 61 885,42

beton základu drenáže C 8/1 On pro odvodnění rubu opěr 

0,3*33,6=10,080 [A] na Ol 
0,3*37,0=11,100 [B] na 02 
Celkem: A+B=21,180 [C]

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

49 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 25,658 3 184,65 81 711,75

podkladní beton C 12/15-XO 

0,1 *32,0*2=6,400 [A] pod dříky opěr - tl. x plocha dle půdorysu x 2 opěry
0,15*6,03*10,1*2=18,271 [B] pod přechodovými deskami - tl. x dl. x š. x 2 desky 
0,1 *0,3*(8,3+9,7)=0,540 [C] pod římsami na křídlech u Ol - tl. xS. x součet dl.
0,1 *0,3*(8,2+6,7)=0,447 [D] pod římsami na křídlech u 02 - dtto
Celkem: A+B+C+D=25,658 [E]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

50 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 26,724 2 725,14 72 826,64

podkladní beton C 20/25n-XF3 pod dlažbou z lom. kamene tl. 100 mm dle VL 4 - 206.02

232,38*0,1*1,15=26,724 [A] plocha celkem dle pol. 465512 xtl. + 15% na zpevňující žebra

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

51 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 76,500 806,06 61 663,59

podkladní vrstva ze ŠD tl. 150 mm pro zpevněnou plochu pro jeřáb u opěry O1 

0,15*510=76,500 [A] tl. x plocha dle pol. 18130 

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

22/58



r Aspe Firma: HOCHTIEF CZ a.s. Strana: 15
3.6.1.10 Datum: 11.04.2023 Čas: 12:21:26

__________________________________________ POLOŽKY SOUPISU PRACÍ__________________________________________________
Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ /

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

52 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 26,718 1 167,66 31 197,54

ŠP podsyp tl. 100 mm 

0,1 *232,38=23,238 [A] pod bet. lože kamenné dlažby dle VL 4 - 206.02 - tl. x plocha celkem dle pol. 465512
0,l*l,5*(10,5+8,8)* 1,202=3,480 [B] pod bet. lože revíz, schodiště dle VL 4 - 206.21 - tl. x š. x součet dl. dle půdorysu x koef. sklonu
Celkem: A+B=26,718 [C]

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

53 458523 VÝPLŇ ZA OPĚRAMIA ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ M3 232,300 1 348,80 313 326,24
ID DO 0,9

přechodový klín a ochranný zásyp za operou tl. 600 mm od rubu opery ze ŠD 0-32, 
hutněno min. 1 = 0,85 nebo D = 100% po vrstvách max. 300 mm

14,4*10,1=145,440 [A] Ol
8,6*10,1=86,860 [B] 02
Celkem: A+B=232,300 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

54 461314 PATKY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 12,800 4 494,84 57 533,95

betonový práh v patě svahu před opěrami z betonu C 25/30-XF3 dle VL 4 - 206.02

0,5*0,8*16,0*2=12,800 [A] š. x v. x dl. dle půdorysu x 2 opěry

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

55 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 46,476 6 439,15 299 265,94

odláždění za římsami, podél křídel a svahů před opěrami z lomového kamene tl. 200 mm 
dle VL 4-206.02

odměřeno dle výkresu opěr, půdorysu a podél, řezu - plochy
6,2+8,4+8,0+5,4=28,000 [A] za římsami - plochy odměř, z půdorysu 
0,5*(10,7+9,1)*1,202=11,900 [B] podél křídel - š. x součet dl. u Ol a 02 x koef. sklonu
7,0*13,5*2=189,000 [C] před opěrami - dl . x š . x 2 opěry
0,15*(10,5+8,8)*1,202=3,480 [D] zpevnění mezi křídlem a schodištěm - š. x součet dl. x koef. sklonu
Celkem plochy : A+B+C+D=232,380 [E] 
0,2*E=46,476 [F] tl. x celková plocha dlažby

23/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 16
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov
Objekt: SO 201

Rozpočet: SO 201

11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Most ev.č. 245-009
Most ev.č. 245-009

y

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

4 Vodorovné konstrukce 16 676 116,12

- 5 Komunikace

56 56314 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO M2 440,193 214,75 94 531,45
200MM 

MZKtl. 170 mm 

10,355*1,09=11,287 [A] š. x koef. na rozšířeni 1,09 
A*(89-50)=440,193 [B] š. x dl. 

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

57 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2 480,262 171,39 82 312,10

ŠD tl. 250 mm 

11,287*1,15*(87-50)=480,262 [A] š. x koef. na rozšířeni 1,15 x součet dl.

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

58 567303 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 2,200 712,22 1 566,88

rozšíření vozovky na odbočce směr Nový Dvůr před operou 02 - ŠD tl. 200 mm 

0,2*11=2,200 [B] tl. x plocha dle koord. situace

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

59 567306 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3 0,660 126,53 83,51

rozšíření vozovky na odbočce směr Nový Dvůr před operou 02 - R-mat tl. 60 mm 

0,06* 11=0,660 [B] tl. x plocha dle koord. situace

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

60 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 82,500 124,26 10 251,45

24/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana: 17
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov
Objekt: SO 201

Rozpočet: SO 201

11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Most ev.č. 245-009
Most ev.č. 245-009

y

Poř.č Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

zpevnění krajnice tl. 150 mm v místě úpravy povrchu komunikace

82,5=82,500 [A] dle pol. 12924

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

61 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO l,0KG/M2

infiltrační postřik množství pojivá 1,0 kg/m2 - vozovka na předpolí

424,555=424,555 [A] pod ACP - dle pol. 574F46

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M2 424,555 25,42 10 792,19

62 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 

spoj, postnk množství pojivá 0,4 kg/m2 - vozovka na předpolí

1190,0=1 190,000 [A] spoj, postřikpod SMA IIS dlepol. 574J54
408,5=408,500 [B] pod ACL 16S dle pol. 574D56
Celkem: A+B=l 598,500 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M2 1 598,500 15,19 24 281,22

63 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM

ACL 16S - vozovky na předpolí

9,5*(93-50)=408,500 [A] š. x dl. dle podél, řezu (odečtena dl. NK a tl. opěr)

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M2 408,500 400,76 163 710,46

64 574F46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL. 
50MM

ACP 16+ - vozovky na předpolí

9,5*1,09=10,355 [A] š. x koef. na rozšíření 1,09
A*(91-50)=424,555 [C] š. x dl.

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M2 424,555 337,69 143 367,98

25/58



Aspe Firma: HOCHTIEF CZ a.s.Strana: 18
3.6.1.10 Datum: 11.04.2023 Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009
\___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Z

Poř.č. Položka_____ Typ__________ Název__________________________________________________________________ MJ__________ Počet MJ________________ J.cena________________ Celkem

65 574J54 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTEXOVÝ MODIFIK SMA 11+, 11S TL. 40MM M2 1 190,000 315,38 375 302,20

SMA11S

8,5*140=1 190,000 [A] na mostovce a předpolí - š. x délka dle koord. situace 
(od šířky vozovky na mostovce a mezi křídly je odečtena šířka odovdňovacích proužků 2x 0,5 m, stav, komunikace má š. cca 8,5 m)

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

66 575C54R LITÝASFALT MAIV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 45MM M2 471,770 667,12 314 727,20

9,5*49,66=471,770 [A] š. mezi obrubníky x dl. NK

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

67 575D03 LITÝASFALT MAI (SILNICE, DÁLNICE) 11 MODIFIK M3 2,660 21 566,41 57 366,65

odvodňovací proužek podél říms š. 500 mm 

0,035*0,5*66,0*2=2,310 [A] podél říms - tl. x š. x součet délek obou říms 
0,035*0,5*5,0*4=0,350 [B] podél obrubníků za římsami - tl. x š. x dl. x 4 
Celkem: A+B=2,660 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

68 5774AE VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACO 11+, 11S M3 0,660 5 109,08 3 371,99

rozšíření vozovky na odbočce směr Nový Dvůr před operou 02 - ACO 11 tl. 60 mm

0,06* 11=0,660 [B] tl. x plocha dle koord. situace

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

5 Komunikace 1 281 665,28

- 7 Přidružená stavební výroba

69 711132 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI VOLNĚ STÉKAJÍCÍ VODĚ M2 92,400 517,60 47 826,24
ASFALTOVÝMI PÁSY

izolace rubu opěr nad těsnící vrstvou 1x NAIP tl. 5 mm

26/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana: 19
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov
Objekt: SO 201

Rozpočet: SO 201

11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Most ev.č. 245-009
Most ev.č. 245-009

J

Poř.č Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

(4,5+3,5)*ll,55=92,400 [A] součet výšek Ol + O2xdl. - odměřeno z výkresu tvaru opčr

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

70 711237 IZOLACE ZVLÁŠŤ KONSTR PROTI VOL STÉK VODĚ Z PE FÓLIÍ

těsnící vrstvy za operami - 2x geomembrána s pevností min. 20 kN/m s protažením min.
20 % v obou směrech

5,5*14*2*2=308,000 [A] dl. x š. x 2 vrstvy x 2 opěry (odměřeno z podélného řezu a půdorysu)

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M2 308,000 171,55 52 837,40

71 711415 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠ POLYMERNÍ

penetračně adhezní nátěr mostovky

12,1 *49,66=600,886 [A] š. x dl. NK

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M2 600,886 143,78 86 395,39

72 711432 IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI PÁSY

2. ochranná vrstva pod římsami na NK z natavených izolačních pásů tl. 5 mm s hliníkovou 
fólií

(1,3+0,5)*49,66*2=178,776 [A] š. říms + protažení k úžlabí x dl. NK x 2 římsy

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M2 178,776 224,29 40 097,67

73 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ
VRSTVOU

celoplošně natavené izolační pásy z modifikovaného asfaltu tl. 5 mm s pečetící vrstvou

12,1 *(49,66+1,4*2)=634,766 [A] š. x dl. NK + přetažení na přechodové desky

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M2 634,766 651,01 413 239,01

74 711502 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PÁSY

překrytí spáry mezi opěrou a přechodovou deskou nataveným AIP š. 500 mm

M2 11,550 690,12 7 970,89

27/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 20
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

75 711509

0,5*11,55*2=11,550 [A]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 576,400 83,18 47 944,95

ochranná geotextilie tl. min. 5 mm, min. 600 g/m2 

ochrana izolace rubu opěr a křidel - odměřeno z výkresů opěr 
(4,5*11,55)+33+32+2+l,5*11*2=151,975 [A] Ol - opěra +křídla + čela křídel + líce křídel pod terénem
(3,5*11,55)+23+24+2+l,5*9*2=116,425 [B] 02 - dtto
ochrana těsnící vrstvy za opěrou (pod a nad izolační geomembránou) 
5,5*14*2*2=308,000 [C] dl. x š. x 2 vrstvy x 2 opěry - odměřeno z podélného řezu a půdorysu 
Celkem: A+B+C=576,400 [D]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

76 721174 VNITŘNÍ KANALIZACE Z PLAST TRUB DN 200 M 101,200 3 632,64 367 623,17

podélný a svislý svod odvodnění mostu - kompletní provedení vč. šikmých závěsů a jejich
ukotvení k nosné konstrukci dle VL4 - 505.02, objímek, úchytů, tvarovek, event.
kompenzátorů a těsnění dle detailů 03, 04 a 06

44,1 *2=88,200 [A] podélný svod (odměřeno z podélného řezu)
(1,2+4,8+0,5)*2=13,000 [B] svislé svody u 02 - odměřeno z příčných řezů u opěr
Celkem: A+B=101,200 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

77 766425 KONSTR TRUHLÁŘ-OBLOŽENÍ STĚN PANELY OBKL Z AGLOMER DESEK M2 6,000 1 044,77 6 268,62

zakrytí niky svislého svodu odvodnění mostu v opeře 02 cementovláknitou deskou š. 600 
mm, tl. 20 mm vč. ukotvení ke stěně opěry vruty dle detailu 06

0,6*5,0*2=6,000 [A] š. x dl. dle výkresu tvaru opěry 02 x 2 svody

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

78 76792 OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POTAŽENÉHO PLASTEM M2 80,000 313,97 25 117,60

doplnění oplocení dálnice D 11 po dokončení stavby - cca 2x 10 m u každé opěry, výška 
cca 2 m

28/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 21
Čas: 12:21:26

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
SO 201 Most ev.č. 245-009
SO 201 Most ev.č. 245-009

y

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

79 78382

10*2*4=80,000 [A]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 56,120 287,55 16 137,31

ochranný nátěr konzol NK pod římsou 

dle výkresu tvaru říms 
0,61 *46,0*2=56,120 [A] š. dle výkresu x dl. NK x vlevo a vpravo

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

80 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 48,640 379,58 18 462,77

nátěr obruby říms a obrub dlažby za římsami 

dle výkresu tvaru říms 
(0,17+0,15)*66,0*2=42,240 [A] obruby říms - š. x dl. x 2 římsy
(0,17+0,15)*5,0*4=6,400 [B] nátěr obrubníků za římsami - š. x dl. x 4
Celkem: A+B=48,640 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

7 Přidružená stavební výroba 1 129 921,02

- 8 Potrubí

81 87533 POTRUBÍ DŘEN Z TRUB PLAST DN DO 150MM M 2,500 253,05 632,63

vyústění drenáže za opěrou dříkem křídla vč. utěsnění do chráničky

1,25*2=2,500 [A]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

82 875332 POTRUBÍ DŘEN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M 20,200 143,37 2 896,07

drenáž za opěrou DN 150

10,1*2=20,200 [A]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

29/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 22
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov
Objekt: SO 201

Rozpočet: SO 201

11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Most ev.č. 245-009
Most ev.č. 245-009

y

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

83 87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 100MM M 312,000 86,54 27 000,48

chráničky v římsách a za římsami DN 100 vč. event, zaslepení víčky a zatahovacího lanka

66,0*2*2=264,000 [A] chráničky v římsách (po 2 ks v každé římse)
6,0*2*4=48,000 [B] chráničky za římsami pod odlážděním
Celkem: A+B=312,000 [C]

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

84 87634 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 200MM M 2,300 382,06 878,74

chránička pro vyvedení drenáže za operou dříkem křídla 

1,15*2=2,300 [A] 

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

8 Potrubí 31407,92

- 9 Ostatní konstrukce a práce

85 9112C1 R ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VÝPLNÍ ZE SÍTÍ NEREZ-DODÁVKA A MONTÁŽ M 132,000 6 441,17 850 234,44

mostní zábradlí na římsách z ocel, panelů se sítí z korozi vzdorné oceli - kompletní
provedení vč. PKO dle VL 4 - 507.02

66,0*2=132,000 [A] dle délky říms

Cenová soustava:

86 9113B1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A M 240,000 287,55 69 012,00
MONTÁŽ

montáž krajních svodidel na dálnici pod mostem po dokončení stavby mostu vč. napojení
na stávající svodidla
úroveň zadržení dle stávajících dálničních svodidel

2*120=240,000 [A] dle SO 001 - pol. 9113B3

30/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 23
Čas: 12:21:26

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
SO 201 Most ev.č. 245-009
SO 201 Most ev.č. 245-009

y

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

ZBV:
ZBV 06 Změna zádržnosti ocelových a betonových svodidel - SO 201

Úroveň zadržení H2
-240=- 240,000 [A]

-240,000 -69 012,00

aktuální množství 0,000 0,00

118 9113C1 N SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ

M 0,000 1 437,76 0,00

Cenová soustava: 2022_OTSKP - OTSKP 2022 Expertní ceny

ZBV:
ZBV 06 Změna zádržnosti ocelových a betonových svodidel - SO 201 240,000 345 062,40

Nově vytvořená položka pro dodávku a montáž jednostranného OS pro úroveň zadržení H2, a to v rozsahu dle výměr původně předpokládaných 
240m - výměra odsouhlasena TDS - doklad č. 16).
240=240,000 [A]

PDPS (délka

aktuální množství 240,000 345 062,40

87 9113C1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ

M 162,000 1 437,76 232 917,12

svodidla za římsami - kompletní provedení dle technické specifikace položky a výkresové 
dokumentace

50,0*3=150,000 [A] 3x 50 m vč. 3 ks náběhů
12,0=12,000 [B] Ix náběh za římsou u odbočky na Nový Dvůr
Celkem: A+B=162,000 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

31/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 24
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov
Objekt: SO 201

Rozpočet: SO 201

11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Most ev.č. 245-009
Most ev.č. 245-009

y

Poř.č. Položka Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

88 9114B1 SVODIDLO OCEL SILNIČ OBOUSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ

M 68,000 2 472,95 168 160,60

montáž středových svodidel na dálnici pod mostem po dokončení stavby mostu vč. 
napojení na stávající svodidla
úroveň zadržení dle stávajících dálničních svodidel

68=68,000 [A] dle SO 001 pol. 9114B3

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

ZBV:
ZBV 06 Změna zádržnosti ocelových a betonových svodidel - SO 201

Úroveň zadržení H2
-68=-68,000 [A]

-68,000 -168 160,60

aktuální množství 0,000 0,00

119 9114C1 N SVODIDLO OCEL SILNIČ OBOUSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ

M 0,000 3 740,00 0,00

Cenová soustava: 2015/16_9 - OTSKP 6_9 2015-1

ZBV:
ZBV 06 Změna zádržnosti ocelových a betonových svodidel - SO 201 68,000 254 320,00

Nově vytvořená položka pro dodávku a montáž oboustranného OS pro úroveň zadrženi H2, a to v rozsahu dle výměr původně předpokládaných v PDPS (délka 
68m - výměra odsouhlasena TDS - doklad ě. 16).
68=68,000 [A]

aktuální množství 68,000 254 320,00

89 9117D1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H3 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 132,000 6 889,75 909 447,00

zábradelní svodidlo ZS/H3 - kompletní provedení dle technické specifikace položky a 
výkresové dokumentace

66,0*2=132,000 [A] na římsách

32/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 25
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

90 911DB3 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 VÝŠ l,0M - DEMONTÁŽ S 
PŘESUNEM

demontáž provizorních betonových svodidel na dálnici po dokončení stavby vč. odvozu

166=166,000 [A] dle SO 001, pol. 911DB2

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

M 166,000 340,20 56 473,20

ZBV:
ZBV 06 Změna zádržnosti ocelových a betonových svodidel - SO 201

Požadavek ŘSD: Betonová svodidla H2, výšky l,2m
-166=- 166,000 [A]

-166,000 -56 473,20

aktuální množství 0,000 0,00

120 911FC3 N2 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 1,2M - DEMONTÁŽ S 
PŘESUNEM

Cenová soustava: 2021 OTSKP - OTSKP 2021 Expertní ceny

M 0,000 740,00 0,00

ZBV:
ZBV 06 Změna zádržnosti ocelových a betonových svodidel - SO 201 182,000

Následkem změny POV došlo ke změně DIO - fáze 0, která řeší rozšířeni použití betonových svodidel pro ochranu PIŽMO. Pro dočasný zábor odstavného pruhu 
dálnice v obou směrech v délce 2xl40=280m použita betonová svodidla se zádržnosti H2. Část svodidel v délce 2*49=98m byla kalkulována v pol. 120 NI. Navýšení se 
týká délky 2*(140-49)=2*91=182m 
182=182,000 [A]

134 680,00

aktuální množství 182,000 134 680,00

120 911FC3 NI SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 1,2M - DEMONTÁŽ S 
PŘESUNEM

M 0,000 740,00 0,00

33/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 26
Čas: 12:21:26

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
SO 201 Most ev.č. 245-009
SO 201 Most ev.č. 245-009

y

Poř.č. Položka "typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
Cenová soustava: 2021 OTSKP - OTSKP 2021 Expertní ceny

ZBV:
ZBV 06 Změna zádržnosti ocelových a betonových svodidel - SO 201 166,000 122 840,00

Nová položka na základě změny (kompletního odeětu) položky ě.90 s odpovídající zádržnosti betonových svodidel.
Změna úrovně zadržení z H1 naH2 dleTP 114 je stanovena úroveň zadržení svodidel umístěných podél podpěr mostů H2 (viz.kap.2.2.2 a tabulka 7).
98=98,000 [A] krajní svodidla dle pol. 9113B3
68=68,000 [B] středová svodidla dle pol. 9114B3
Celkem: A+B=166,000 [C]

aktuální množství 166,000 122 840,00

91 91238 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT-NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ KUS 6,000 287,55 1 725,30
ODRAZNÉHO PÁSKU 

3*2=6,000 [A] na svodidle na římsách 

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

92 91345 NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVÉ KUS 10,000 1276,73 12 767,30

nivelační značky z nerezové oceli 1.4401 pro sledování pohybu opěr v průběhu provozu a 
na římsách pro sledování případného pohybu NK mostu v průběhu životnosti mostu

2*2=4,000 [A] na opěrách
3*2=6,000 [B] na římsách
Celkem: A+B=10,000 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

93 914941 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z HLINÍK TRUBEK DO KUS 2,000 345,06 690,12
PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ

sloupek pro evidenční číslo mostu v. 1,3 m dle ČSN 73 6220 vč. ukotvení k zábradlí mostu 
nebo do patky

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

34/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 27
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov
Objekt: SO 201

Rozpočet: SO 201

11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Most ev.č. 245-009
Most ev.č. 245-009

J

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

94 914A21 EV ČÍSLO MOSTU OCEL S FÓLIÍ TŘ.1 DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 2,000 1 380,25 2 760,50

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

95 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ-DODÁVKA A M2 93,750 89,72 8 411,25
POKLÁDKA

1. fáze - VDZ vč. předznačení

0,25*150*2=75,000 [A] vodící proužky
0,125*150=18,750 [B] střední dělící čára
Celkem: A+B=93,750 [C]

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

96 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ-DODÁVKA A M2 93,750 317,46 29 761,88
POKLÁDKA

II. fáze - VDZ vč. předznačení

93,75=93,750 [A] plocha dle pol. 915111

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

97 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ M 134,097 450,49 60 409,36
100MM

lem dlažby a revizního schodiště vč. bet. lože a opery 
obruby na vyspádování kam. dlažby za římsami pro odtok dešťové vody z mostu

1,0+5,1+2,1+1,3+1,1+5,2+2,3+1,6+0,4=20,100 [A] lem dlažby za římsami u Ol
1,0+5,1+0,5+2,2+0,8+4,3+1,9=15,800 [B] lem dlažby za římsami u 02
(10,5+8,8)*1,202*2=46,397 [C] podél reviz. schodiště - součet dl. x koef. sklonu x po obou stranách
(10,7+9,1)*1,202=23,800 [D] lem kam. dlažby podél křídel - součet dl. x koef. sklonu
7,0*2*2=28,000 [E] lem odláždění svahů před opčrami - dl. dle podél.řezu x 2 strany x 2 opčry 
Celkem: A+B+C+D+E=134,097 [F]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

98 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ M 20,000 353,89 7 077,80
150MM

35/58



S1 Aspe Firma: HOCHTIEF CZ a.s.___________________________________________________________________________________________________________________________ Strana: 28
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum: 11.04.2023 Čas: 12:21:26

Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

za křídly

5,0*4=20,000 [A] dle půdorysu

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

99 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 41,000 73,64 3 019,24

11,0*2=22,000 [A] spára na hraně opěry dle detailu 07
9,5*2=19,000 [B] spára pro napojení na stávající obrusnou vrstvu
Celkem: A+B=41,000 [C]

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

100 931182 VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL20MM M2 23,100 214,35 4 951,49

výplň spáry mezi opěrou a přechodovou deskou

1,0*11,55*2=23,100 [A] celková šířka spáry x šikmá délka desky x 2 desky

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

101 931314 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 400MM2 M 92,000 131,54 12 101,68

46,0*2=92,000 [A] spára mezi obrubníkem a ochranou izolace na mostovce

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

102 931315 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 600MM2 M 304,000 131,54 39 988,16

66,0*2*2=264,000 [A] u říms - spára mezi odvodňovacím proužkem a obrubníkem a odv. proužkem a obrusnou vrstvou
5,0*2*4=40,000 [B] u obrubníků za římsami - dtto
Celkem: A+B=304,000 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

103 931316 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPARASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 800MM2 M 19,000 131,54 2 499,26

9,5*2=19,000 [A] spáry pro napojení nové obrusné vrstvy na stávající komunikaci

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

36/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 29
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Objekt: SO 201 Most ev.č. 245-009

Rozpočet: SO 201 Most ev.č. 245-009

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

104 931324 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPARASF ZÁLIVKOU MODIFIKPRŮŘ DO 400MM2 M 22,000 131,54 2 893,88

11,0*2=22,000 [A] spáiy na hranách opěr dle detailu 07

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

105 93313 ZATĚŽOVACÍ ZKOUŠKA MOSTU STATICKÁ 1. POLE DO 800M2 KUS 1,000 102 943,66 102 943,66

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

106 93323 ZÁTĚŽ ZKOUŠKA MOSTU DYNAMIC 1 .POLE DO 800M2 KUS 1,000 170 805,97 170 805,97

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

107 933331 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM V TRUBKÁCH PILOT KUS 2,000 18 173,30 36 346,60
SYSTÉMOVÝCH

ultrazvuková zkouška celistvosti CHA - na 1 pilotě na každém základu

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

108 933333 ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM ODRAZ METOD PIT PILOT KUS 12,000 2 875,53 34 506,36
SYSTÉMOVÝCH

ultrazvuková zkouška celistvosti PIT na každé pilotě

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

109 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL M 116,600 838,15 97 728,29
100MM

odvodňovací žlaby v násypech za římsami pro odvod dešťové vody ze silnice dle VL
4 - 504.82 a před opěrou 02 pro odtok ze svodu pod NK mostu dle detailu 06

žlaby v násypech za římsami - odměřeno z půdorysu
(2,6+7,7+13,0+4,2+9,7+4,6)*1,2=50,160 [A] za opěrou Ol - souěet odměř, délek x průměr, koef. sklonu svahu
(4,8+12,4+2,9+3,9+5,9+8,1+5,7)*! ,2=52,440 [B] za opěrou 02 - dtto
žlaby před opěrou 02
7,0*2=14,000 [C] odměřeno z podél, řezu
Celkem: A+B+C=l 16,600 [D]

37/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 30
Čas: 12:21:26

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Mochov 11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
SO 201 Most ev.č. 245-009
SO 201 Most ev.č. 245-009

y

Poř.č Položka Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

110 935301 R VÝVAŘIŠTĚ PRO PŘÍKOPOVÉ ŽLABY

vývariště u nových skluzů za oběma operami - kompletní konstrukce vč. zemních prací, 
podkladního betonu a výdlažby

3=3,000 [A] 3 ks za Ol
4=4,000 [B] 4 ks za 02
Celkem: A+B=7,000 [C]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

KUS 7,000 12 549,18 87 844,26

111 936533 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ SOUPRAVA 500/500

mostní odvodňovač se svislým excentrickým odtokem DN 150 - kompletní provedení dle 
technické specifikace položky a vč. napojení do podélného svodu dle detailu 03

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

KUS 2,000 14 176,31 28 352,62

112 936541 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI

vč. napojení do podélného svodu pod NK dle detailu 04

8*2=16,000 [A]

Cenová soustava: 2019_OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

KUS 16,000 1 543,43 24 694,88

113 948171 R DOČASNÉ KONSTRUKCE Z OCEL NOSNÍKŮ VČET ODSTRAŇ

2x 2 bárky PIŽMO pro montáž nosné konstrukce vč. podkladních konstrukcí - zřízení a 
odstranění

Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

KPL 1,000 322 058,37 322 058,37

114 966178 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE DŘEVA S ODVOZEM DO 20KM

odstranění ochrany stromů po dokončení stavby vč. odvozu, uložení a poplatku za 
skládku

0,01*(l,0*2,0*4)*(2+4+4+3)=l,040 [A] ccatl. x plocha/ks x součet ks

M3 1,040 4 368,58 4 543,32

38/58



Aspe
3.6.1.10

Firma: HOCHTIEF CZ a.s.
Datum: 11.04.2023

Strana:_____ 31
Čas: 12:21:26

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Stavba: Mochov
Objekt: SO 201

Rozpočet: SO 201

11/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli
Most ev.č. 245-009
Most ev.č. 245-009

y

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem
Cenová soustava: 2019 OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

115 96618 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH

demontáž a odvoz montážního ztužení ocelové nosné konstrukce na náklady zhotovitele

T 1,055 8 667,45 9 144,16

0,66+0,068+0,327=1,055 [A] dle výkazu oceli

Cenová soustava: 2019OTSKP - OTSKP 2019 Expertní ceny

9 Ostatní konstrukce a práce 3 957 526,67

Celkem: 34 790 897,59

39/58



Doklad č. 8
TP 114_část

- Ochrany okolí pozemní komunikace (včetně ochrany osob a staveb v blízkosti pozemních 
komunikací).

Kromě toho se doporučuje zohlednit i míru nebezpečí určité pozemní komunikace s ohledem na 
dovolenou rychlost, skladbu a intenzitu provozu, směrové a výškové poměry (např. nebezpečné 
klesání a malé poloměry).

Za vysokou míru nebezpečí se pokládá ten úsek pozemní komunikace, kde se kumulují limitní 
hodnoty směrového a výškového řešení dle ČSN 73 6101.

Tab. 7 a 8 uvádí úrovně zadržení v závislosti na denní intenzitě provozu těžkých vozidel, tj. na počtu 
těžkých motorových vozidel za 24 h, stanoveném jako roční průměr. Je třeba brát výhledovou 
intenzitu na 20 let po předpokládaném uvedení do provozu nebo po době, kdy se o úrovni zadržení 
rozhoduje. Tabulky jsou rozděleny do tří intenzit a úroveň zadržení se pro každou intenzitu stanoví 
podle toho, zda se jedná o normální, nebo vysokou míru nebezpečí.

2.2 Úroveň zadržení na silnicích

2.2,1 Při stanovení úrovně zadržení na silnici se postupuje následovně:

Silnice, resp. ty úseky, které mají být opatřeny svodidlem, se rozdělí na úseky, jejichž okolí a místo 
nebezpečí je uvedeno v tab. 7, a na úseky ostatní. V úsecích, na které se tab. 7 vztahuje, se podle této 
tabulky stanoví úroveň zadržení. V ostatních úsecích se úroveň zadržení stanoví v závislosti na typu 
silnice podle tabulky 6.

2.2.2 Úroveň zadržení svodidel umístěných podél podpěr mostů a portálů (včetně poloportálů) se 
stanoví podle řádku 11 tab. 7, a to i ve středním dělicím pásu (tyto podpěry musí vyhovět 
požadavkům čl. 1.4.1 a čl. 1.4.2.).

Pokud se do souvislého úseku svodidla vkládá svodidlo odlišné úrovně zadržení (např. z důvodu 
ochrany provozu před nárazem do jakékoliv překážky), délka tohoto vloženého úseku může být 
zkrácena až na polovinu oproti délce, kterou pro dané svodidlo uvádí do těchto míst TPV příslušného 
svodidla, za podmínky přímého spojení svodidel. Délka tohoto vloženého úseku nesmí klesnout pod 
28 m (viz požadavek na minimální délku svodidla uvedený v odrážce e) čl. 1.1.6).

Tabulka 6 - Úroveň zadržení na silnicích z hlediska typu silnice

Řádek Typ (kategorie) silnice Úroveň zadržení

1
Vnější okraje silnic 1. třídy, rychlostních a směrově rozdělených silnic 
(kat. D, R, MR) min. N2

2 Ostatní NI až N2

24 TP 114-06/2015

40/58



Tabulka 7 - Minimální úroveň zadržení na silnicích z hlediska ochrany jejího okolí 
a z hlediska nebezpečných úseků silnic

Řádek 
č.

Intenzita provozu těžkých motorových vozidel 111 < 1000 1000 až 5000 >5000
Míra nebezpečí (N - normální, V - vysoká) N V N V N V

1 Zdroj pitné vody v blízkosti silnice 2) H2 H3 H2 H3 H3 H4

2
Dráha železniční nebo tramvajová, souběžná se silnicí, 
umístěná v blízkosti silnice

Hl H2 H2 H3 H2 H3

3 Veřejná prostranství s veíkou frekvencí chodců Hl H2 H2 H3 H2 H3
4 Pozemní stavby Hl H2 Hl H2 H2 H3
5 Střední dělicí pás směrově rozdělené silnice 4) H2 H2 H3 H3

6
Mezi souběžnými silnicemi, je-li alespoň jedna z nich 
kat. D, Ra MR

Hl H2 H2 H2 H2 H3

7

Pro oddělení dopravy vedené v různých úrovních při 
výškovém rozdílu nad 0,60 m 51 (např. ve středním 
dělicím pásu nebo mezi souběžnými silnicemi)

’H- _____________ .
H2 H3 H3 H3

2P1 m

8
Postranní dělicí pás mezi průběžnou trasou a 
kolektorem

Hl H2 H2 H2

9 Vodní tok nebo nádrž s hl. normální vody přes 2 m N2 Hl Hl H2 H2 H3

10
Strmý skalní sráz nebo násyp výšky nad 3 m se 
skfonem 1:1,5 a strmějším

N2 Hl Hl H2 Hl H2

11 Mostní podpěry a portály (včetně poloportálů) H261

12

Jiná nebezpečná místa (netýká se podpěr mostů 
portálů a poloportálu dle řádku 11), např. stromořadí, 
vnější strany oblouků o poloměru menším než 300 m 
v delším klesání nad 4 % u silnic 1. třídy (neplatí pro 
větve křižovatky)

N2 Hl Hl H2 Hl H2

13
Protihluková stěna neuzpůsobená jako záchytné 
zařízení N2 N2 N2 N2 N2 N2

I - TV....pro silnice směrově nerozdělené, I = TV/2.....pro silnice směrově rozdělené, přičemž TV je roční
průměr denních intenzit provozu těžkých motorových vozidel uvažovaných v celostátním sčítání dopravy 
(CSD).

21 Míra nebezpečí se uváží podle stupně zdroje pitné vody, jeho velikosti a vzdáleností od silnice (viz také 
ČSN 73 6101, čl. 13.1.2.2.11 g). Doplňující informace pro stanovení úrovně zadržení jsou uvedeny v čl. 
2.4.1.

31 Při stanovení míry nebezpečí se také uváží dovolená rychlost, intenzita a skladba dopravy na železniční 
trati a její poloha (viz také ČSN 73 6101, čl. 13.1.2.2.11 e). Pro tramvajovou dráhu lze snížit úroveň 
zadržení na nejbližší nižší úroveň.

" Při dovolené rychlosti do 110 km/h včetně a na přejezdech SDP i při dovolené rychlosti nad 110 km/h, je 
dovoleno úroveň zadržení snížit o jednu třídu, nejnižší úroveň zadržení však zůstává H2.

Sj ' v
Úroveň zadržení se uvažuje pro dopravu vedenou ve vyšší úrovni 1. V nižší úrovni 2 se osadí svodidlo dle 
tab. 6. Při výškovém rozdílu větším, nebo rovném 1 m, je možno od osazení svodidla na nižší straně 
upustit.

61 Vzdálenost líce svodidla od mostní podpěry nebo podpěry (nadzemního základu) portálu (včetně 
poloportálu) postačí pro úroveň zadržení Hl, ne však méně než 1,30 m (u betonových svodidel v souladu 
sči. 2.6.6 těchto TP a v souladu s TP 139 se mezera mezi svodidlem a nadimenzovanou překážkou 
nevyžaduje).

TP 114-06/2015 25

41/58



Svodidlo silni . dálnice (kraj) 
SO 001-pol. 21 Dm (ocel H1)  
SO 001-pol. 21 Dm (ocel H1) ZBV 5 
SO 001-pol. 38 Dm (ocel H2) ZBV 5  
SO 201-pol. 86 D+M (ocel H1)  
SO 201-pol. 86 D+M (ocel H1) ZBV 6 
SO 201-pol. 118 D+M (ocel H2) ZBV 6 
 

Svodidlo silni . dálnice (st ed) 
SO 001-pol. 23 Dm (ocel H1)  
SO 001-pol. 23 Dm (ocel H1) ZBV 5 
SO 001-pol. 40 Dm (ocel H2) ZBV 5  
SO 201-pol. 88 D+M (ocel H1) 
SO 201-pol. 88 D+M (ocel H1) ZBV 6 
SO 201-pol. 119 D+M (ocel H2) ZBV 6

Svodidlo dálnice - napojení beton x ocel 
SO 001-pol. 41 D+M ZBV 5 



Pw ’t

OPTYS
Áocicv gb. o 2^^ -OO^ 

X ic^ícv,' C\ A A \
O

Doklad č. 10
SD 4_2022_10_15+16_Demont bet svod+osaz ocel svod

<y <y ® ® O' O' w CT CT o' w W <O <y Ox <O ® O' 'y CT O' CT O' <y <y O' <O O' o' <y o- o' w Oř o' o- o' O 
’ZZZZZZZZZ^ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ^ZZZZrf 
■ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ^ZZZZZZZZZZZZZZZZZ-í 
\/ZZAA>A/’ZZZZ^ZZZZZZZoA^</\AA/’^ZZZd^/’/\/ZZ^ZZtí
’tf&ďs</ft^Rď*Zv/&/’rfř'Zďfto^Z^r^/r/ZY/sZ'r/tífc</ř'^,i/'/’t/&/’rf6rfsZ'^ftďf’</!''Z'óř!’rZ/“Z'rí 
IZZZZZZ^ZZZZZZZZZ^./’ZZZZZZZZZZZZZZZZZZ^^ 
tzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz^zzz^zzzzzzzzz^ 
iZ^ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ^ZZZZ^ 
ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ/’ZZZZZZZZZZZZZJ 
iZZ./’ZZZZZZ/'ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ^ZZZZd 
’ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZrf^ZZZZZZZrf ^/ďR<//YZ/''c<RoíRr/rfs^ftr/RZ'Zc*Rr/BoíR</R</rfft/^/JZdfRrfR^R^R<íR/\/#fír/tí'f’(iíí’oís,/;/R</fltíi 
’ZZZZ/'ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZ^/’/’ZZZJ 
W</Z</’Zo^rfí,</ZZo^ZZZ/A<íVZo^Zo-fí’/,ZZZ/,ZZZZZZZ</Z/’o< 
’ZZ</<?/’ZZ<?</'/’ZZZZZ^ZZ^ZZZZZZ^ZZZZZZ^Z^/^L<R</RO<R</R/'^R-/Bt/ftrfBO#BZr/ti:%<j 

k/’Zzzzzzzzzz.Ad 
^ZZZZZZZZ^ZZZ-d 
^////////////^
&řZ^<AA>^<^<AAA<ř.AAfl 
kA/ZZZZZZZZZZrfj ^ZZZZZZZZZZZZ<d
Bi(3<o!<3íc3í<3i<3ítí<<3í<3<<3<<3<C< o' I 
^AA^Z/\AAA^AA/d 
^ZZZZZZZZZZZrfM
ÍAAAA^ZZZZZZ/V 
í/<ýí,dfř<//’Z<//></</<í<ř’tí#’/’^ 

_ _ kz^zzz^zzzzzz./'<//,^Z«^/’/’dfřZ^/’Zo<ř’/’Z^ZZZZdfřZo<f’Z</’ZoA'ípZ»^</ZZ«'fř«<ř>Zt!< 
WZZ^ZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZZdi 
’/’ZZZZZZ/’ZZZZZZZZ</ZZZZZZZrfpZZZZZZZZZ</’ZZZrf

Stavební 
deník

OBB 1
i28 listů^.

www.optys.cz
43/58



Firma: 14o c U4c e . £..

Stavební deník

Stavby:
. hocAo<J CU,c.

doí(u(cC Ml

Ji o 2 o

Sd c.
Stručné informace k vedení stavebního deníku uvnitř.

WWW.OPTYS.cz

44/58



List 1

Základní list - adresář
proobjekt^^ CU . C. $ - 0^ kraJ S4v^ <4 ° cY
část / úsek °kres

obec

I
místo/adresa 4^ " S ( Z.

Zúčastněné strany jména, adresy a telefonní kontakty odpovědných zástupců

Objednatel (Investor)

K          
Technický (stavební) dozor investora IB H £■ V- o ,

Stálý

Průběžný

Generální zhotovitel (dodavatel) lUckW C? «.£.
Zhotovitel stavební části U®cL4-f(t? <=1. a .
Zhotovitel technologické částí

Hlavní stavbyvedoucí ^cry. 3cxVv j              

Stavbyvedoucí

 

 7

Generální projektant fdCx4Q sp^í . A.v*. 0.    

Odpovědný projektant
   

l^ck. PcK ~           
Autorský dozor

Změny a doplňky
ÍCooV (A [VO !O íA.o.

        

BucLaV-<    

strana 1

45/58



3899006Listě

sás

■LOlj

Datum Denní záznamy stavby

4$. to- W 1 Poc svil/'- žzA?'eko X \ ~\-<íĚ '. “b (% ^-- । f

JoSoTA kixcobuť AU; CeO-

locH ]pV<^c & /d.d\ 4. X 4 H V (4° c. 4 'U'e_4> C?

X £ 4o< Lj

4x ťA (' G g\

6 x Pv <- d~^ ■

ó x f t? <4 o A

ílkX-S tv? / <íL.í a-e^v pVoueé doX ( U, ť C <L
X L-—. č Ir l V~ ov A o- — £z_ s 1 & s> _J' ď\~ X \? -C d S. C*t o

do Ir -i C, P. I £ P >.o /S "7 / ° <?/ (? ° k_ 4° XxX e

O C k Li l -p ” d c '4-<j (a. <£> L- -e ~C 1/ ď dc c/ / o <-*-

U-CK lU_í Alo k od L-x O P C U. <asl c,_ť £_<L (•& U

_£ Iz o 4 L 4 1. o *

f""V '-' pv<^ L, <K V o/ Ir ° t> C-1 1/ < £_ X. A. ■ O Á X-X \
(4é- (ť 4 x 4cv<j c x '■ á" .

,^7 «ě í ^c< (a- C 2^ r e :

[> le í<4(z<s> c^ Ca. 4 \r^( (Q.-evv A'cx.
A\;4o X - <Lk Cplr<-'^'C!- ( )

^/\r o/ <^- a. G e V-<x i-v -e s. d xAuP^lJ5 f J 4 ।' 4 -e / ]     ' ' 1......... /  
’ ^oČckXí'-. P4 ío/cx.£ Lvo ■ d ° |‘ y- 2O°(_

JJU-. C p^- < GaG

TocV4 pVo. c ©u w/6 d •■ T frf

^x. bejdo.
x- f/V <_ 7-o í

Q* Xť d a jF

ifor £r pVr> r.d

/ r?Uf ?/ K p?v n <3 £> 4- í<ct dcdf <^: Cf 4'f

£U^-4v í-í\>'<x. <4 e-c_ — u^o\4-u £ (z e <4 e u_ o

d 0 V cA I 1 0 cl ř 0 id- o r 0

O ( k V"<xkk < k> oiA-oX-e JOediJ/o <X kec ť Cv x A /ol* dv 5

PV Ia <d ( 0 C < / O t f " -ClzOc/rcHč

/ 4 0^.. o 2 dod^^CC.^-

Í^D-e" 4- {j |p! <’ 4 c č''—. P b a k °   
O u. c2_ kxA_ v % \      

46/58



Doklad č. 11
Rozhodnutí MD k fázi 0 17.5.-5.9.22

Ministerstvo dopravy

č. j. / SP. ZN.
MD-18643/2022-930/4

MD/18643/2022/930 SSU

ROZHODNUTÍ
Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu (dále

jen „Ministerstvo dopravy“), jako věcně příslušný silniční správní úřad ve věcech dálnic podle § 40
odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodlo podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních
komunikacích takto:
Na základě žádosti společnosti HOCHTIEF CZ a. s., IČO 46678468, se sídlem Plzeňská 3217/16,
150 00 Praha 5 (dále také „žadatel“), zastoupené společností SEDOZ DZ s.r.o., IČO 24218537,
se sídlem Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8, podané dne 11.5. 2022, se

povoluje
částečná uzavírka dálnice D11 v souvislosti se stavební akcí „Rekonstrukce mostu ev. č. 245-009
(fáze 0 - podepření nosné konstrukce)“, v rozsahu - současně (1) část zpevněné krajnice
v km 15,080-15,341 vpravo a (2) část zpevněné krajnice v km 15,382-15,120 vlevo; 17. 5.-
5. 9. 2022 (fáze 0); provoz bude veden v režimu 2/2.
Stanovené podmínky:

1. Uzavírka nesmí být zahájena za povětrnostní situace, která může podstatně zhoršit nebo
přerušit sjízdnost dálnice (§ 26 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích).

2. Organizace uzavírky bude projednána s dálničním oddělením Policie České republiky
v Poříčanech (s přihlédnutím k případným nehodám či jiným omezením v předmětném
úseku).

3. Dopravní značení uzavírky bude provedeno podle stanovení přechodné úpravy provozu
na dálnici D11, vydaného Ministerstvem dopravy pod č. j. MD-18435/2022-930/4 dne 9. 6.
2022, přičemž budou dodrženy v něm stanovené podmínky.

4. Za organizování a zabezpečení akce je odpovědnou osobou:

• za zhotovení prováděných prací: HOCHTIEF CZ a. s., IČO 46678468, se sídlem
Plzeňská 3217/16, 150 00 Praha 5; kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Novotný,
tel.             

• za dopravní značení'. SEDOZ DZ s.r.o, IČO 24218537, se sídlem Primátorská 296/38,
180 00 Praha 8; kontaktní osoba: Milan Chlup, tel.            

5. Při provádění prací nesmí být ohrožena bezpečnost provozu na dálnici. Dopravní
prostředky, strojní zařízení a osoby provádějící práce související s touto uzavírkou se
budou po dálnici pohybovat v prostoru vymezeném uzavírkou.

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-m                   1
IČO: 660 03 008 tel.                 

47/58



MD-18643/2022-930/4

6. Přesný čas zahájení a ukončení uzavírky oznámí žadatel Ministerstvu dopravy
   a Národnímu dopravnímu informačnímu centru, tel.              
   
                
           

7. Doba uzavírky bude zkrácena na minimum. Práce budou prováděny s maximálním využitím
pracovních sil a mechanizace. Termín ukončení uzavírky je závazný.

Odůvodnění
Žadatel předložil dne 11. 5. 2022 prostřednictvím zmocněného zástupce zdejšímu úřadu

žádost o povolení částečné uzavírky dálnice D11 z důvodu realizace stavební akce „Rekonstrukce
mostu ev. č. 245-009 (fáze 0 - podepření nosné konstrukce)“. Výše uvedeným dnem bylo
zahájeno řízení podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích.

Důvodem pro povolení částečné uzavírky dálnice D11 je realizace dočasných podpěr
nadjezdu ev. č. D11-017 (most ev. č. 245-009) vč. přípravy staveniště pro další fáze rekonstrukce,
vyžadující (s ohledem na charakter a rozsah stavebních prací) vyloučení provozu z části zpevněné
krajnice v obou pásech dálnice v odpovídající délce, při zohlednění podmínek podle § 24 odst. 4
zákona o pozemních komunikacích a požadavků z hlediska plynulosti provozu na dálnici.

Podle § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích byl návrh projednán
s majetkovým správcem pozemní komunikace, která má být uzavřena, Ředitelstvím silnic
a dálnic ČR. Přechodná úprava provozu na dálnici D11 byla stanovena opatřením obecné povahy
č. j. MD-18435/2022-930/4 ze dne 9. 6. 2022.

Ministerstvo dopravy posoudilo předloženou žádost doloženou příslušnými podklady
a dospělo k závěru, že požadovanou částečnou uzavírku dálnice D11 lze provést ve výše
uvedeném rozsahu a době trvání při splnění stanovených podmínek, aniž by byla ohrožena
bezpečnost silničního provozu. Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno
ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení v souladu s § 152 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat rozklad k ministru dopravy cestou
Ministerstva dopravy do 15 dnů od jeho doručení. Lhůta pro podání rozkladu se počítá ode dne
následujícího po doručení rozhodnutí. Podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá
podání rozkladu odkladný účinek.

V Praze 16. června 2022
                                  

                     

                           
                                
                                          

Ing. Martin Janeček
ředitel
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu

Rozdělovník
Účastníci řízení (§ 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích):
- HOCHTIEF CZ a. s., Plzeňská 3217/16, 150 00 Praha 5

obdrží prostřednictvím: SEDOZ DZ s.r.o., Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

2

48/58

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 11015 Praha 1 e-                   
IČO: 660 03 008 tel.                 



MD-18643/2022-930/4

Na vědomí (§ 24 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích):
- Ministerstvo vnitra, OBP
- Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR
- Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje
- Ministerstvo dopravy, 0120 - nadměrná přeprava
- Ředitelství silnic a dálnic ČR - správce mýtného systému

3

49/58

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 11015 Praha 1 e-                   
IČO: 660 03 008 tel.                 



Doklad č. 12
Rozhodnutí MD kfázi 0-termín 6. 9. -16.10.22

Ministerstvo dopravy

č. j. / SP. ZN.
MD-28639/2022-930/4

MD/28639/2022/930 SSU

ROZHODNUTÍ
Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu (dále

jen „Ministerstvo dopravy“), jako věcně příslušný silniční správní úřad ve věcech dálnic podle § 40
odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), rozhodlo podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních
komunikacích takto:
Na základě žádosti společnosti HOCHTIEF CZ a. s., IČO 46678468, se sídlem Plzeňská 3217/16,
150 00 Praha 5 (dále také „žadatel“), zastoupené společností SEDOZ DZ s.r.o., IČO 24218537,
se sídlem Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8, podané dne 12. 8. 2022, se

povoluje
částečná uzavírka dálnice D11 v souvislosti se stavební akcí „Rekonstrukce mostu ev. č. 245-009
(fáze 0 - prodloužení termínu)“, v rozsahu - současně (1) část zpevněné krajnice v km 15,080-
15,341 vpravo a (2) část zpevněné krajnice v km 15,382-15,120 vlevo; 6. 9.-16. 10. 2022
(fáze 0); provoz bude veden v režimu 2/2.
Stanovené podmínky:

1. Organizace uzavírky bude projednána s dálničním oddělením Policie České republiky
v Poříčanech (s přihlédnutím k případným nehodám či jiným omezením v předmětném
úseku).

2. Dopravní značení uzavírky bude provedeno podle stanovení přechodné úpravy provozu
na dálnici D11, vydaného Ministerstvem dopravy pod č. j. MD-18435/2022-930/4 dne 9. 6.
2022, přičemž budou dodrženy v něm stanovené podmínky.

3. Za organizování a zabezpečení akce je odpovědnou osobou:

• za zhotovení prováděných prací: HOCHTIEF CZ a. s., IČO 46678468, se sídlem
Plzeňská 3217/16, 150 00 Praha 5; kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Novotný,
tel.             

• za dopravní značení. SEDOZ DZ s.r.o, IČO 24218537, se sídlem Primátorská 296/38,
180 00 Praha 8; kontaktní osoba: Milan Chlup, tel.            

4. Při provádění prací nesmí být ohrožena bezpečnost provozu na dálnici. Dopravní
prostředky, strojní zařízení a osoby provádějící práce související s touto uzavírkou se
budou po dálnici pohybovat v prostoru vymezeném uzavírkou.

5.                 ení a ukončení uzavírky oznámí žadatel Ministerstvu dopravy
   a Národnímu dopravnímu informačnímu centru, tel.              
   
                
           

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-m                   1
IČO: 660 03 008 tel.                 

50/58



MD-28639/2022-930/4

6. Doba uzavírky bude zkrácena na minimum. Práce budou prováděny s maximálním využitím
pracovních sil a mechanizace. Termín ukončení uzavírky je závazný.

Odůvodnění
Žadatel předložil dne 12. 8. 2022 prostřednictvím zmocněného zástupce zdejšímu úřadu

žádost o povolení částečné uzavírky dálnice D11 z důvodu realizace stavební akce „Rekonstrukce
mostu ev. č. 245-009 (fáze 0 - prodloužení termínu)“. Výše uvedeným dnem bylo zahájeno řízení
podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích.

Důvodem pro povolení částečné uzavírky dálnice D11 je rekonstrukce nadjezdu
ev. č. D11-017 (most ev. č. 245-009), vyžadující (s ohledem na charakter a rozsah stavebních
prací) vyloučení provozu z části zpevněné krajnice v obou pásech dálnice v odpovídající délce,
při zohlednění podmínek podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích a požadavků
z hlediska plynulosti provozu a bezpečnosti staveništního prostoru na dálnici. Důvodem
pro prodloužení doby trvání uzavírky je zpoždění stavebních prací vlivem nepříznivých
meteorologických podmínek a nedodání nasmlouvaného stavebního materiálu.

Podle § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích byl návrh projednán
s majetkovým správcem pozemní komunikace, která má být uzavřena, Ředitelstvím silnic
a dálnic ČR. Přechodná úprava provozu na dálnici D11 byla stanovena opatřením obecné povahy
č. j. MD-18435/2022-930/4 ze dne 9. 6. 2022.

Ministerstvo dopravy posoudilo předloženou žádost doloženou příslušnými podklady
a dospělo k závěru, že požadovanou částečnou uzavírku dálnice D11 lze provést ve výše
uvedeném rozsahu a době trvání při splnění stanovených podmínek, aniž by byla ohrožena
bezpečnost silničního provozu. Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno
ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení v souladu s § 152 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat rozklad k ministru dopravy cestou
Ministerstva dopravy do 15 dnů od jeho doručení. Lhůta pro podání rozkladu se počítá ode dne
následujícího po doručení rozhodnutí. Podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá
podání rozkladu odkladný účinek.

V Praze 5. září 2022
                                

                 

                          
                                 
                                         

Ing. Martin Janeček
ředitel
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu

Rozdělovník
Účastníci řízení (§ 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích):
- HOCHTIEF CZ a. s., Plzeňská 3217/16, 150 00 Praha 5

obdrží prostřednictvím: SEDOZ DZ s.r.o., Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

2

51/58

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 11015 Praha 1 e-                   
IČO: 660 03 008 tel.                 



MD-28639/2022-930/4

Na vědomí (§ 24 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích):
- Ministerstvo vnitra, OBP
- Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR
- Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje
- Ministerstvo dopravy, 0120 - nadměrná přeprava
- Ředitelství silnic a dálnic ČR - správce mýtného systému

3

52/58

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 11015 Praha 1 e-m                  
IČO: 660 03 008 tel.                 



Situace Fáze 0

od 17. 06. 2022 do 05. 09. 2022

Doklad č. 13

š %?

15. 232 km

—směr Praha

směr Hradec Králové

BETONOVĚ SVODIDLO (S ÚROVNÍ ZADRŽENI H2)_

15,230 km

-140m-

-100m-

15,215 km

------55------ 5

FAZE0
D11 - OZNAČENÍ A ZAJIŠTĚNÍ MÍSTA PROVIZORNÍ DOČASNÉ PODPĚRY NOSNÉ KONSTRUKCE MOSTU V RÁMCI REALIZACE

■100m
-140m

BETONOVÉ SVODIDLO ÍS ÚROVNÍ ZADRŽENÍ H2

Dopravní opatření pro montáž svodidel uzavírky Mochov II/245 DIO FÁZE 0 (směr HK)

Den provedení: pátek 17. 06. 2022
Čas provedení: 05.00 -13.00 hod.
Omezení: D11 km 15,08-15,2 omezení pravého jízdního pruhu, schéma DK230 (omezení pravého jízdního pruhu vozovky směr Hradec Králové)

Dopravní opatření pro montáž svodidel uzavírky Mochov II/245 FÁZE 0 (směr Praha)

Den provedení: sobota 18. 06. 2022
Čas provedení: 05.00 -13.00 hod.
Omezení: D11 km 15,3-15,08 omezení pravého jízdního pruhu, schéma DK230 (omezení pravého jízdního pruhu vozovky směr Praha)

15,246 km

Starý
Vestec

umístění dopravního omezení

Sknvdm h

Mochov

Zodpovědná osoba:

Tomáš Březina

Vypracoval:

Milan Chlup

Kreslil:

Milan Chlup SE OZ
Objednatel: HOCHTIEF CZ a.S.

Akce:

Mochov II/245, most ev.č. 245-009 - rekonstrukce 
mostu

Formát: A1

Měřítko:

Datum: 04/2022

Účel: ZUK, PÚP, UZ

Obsah: Návrh DIO - FÁZE 0 D11 OZNAČENÍ MÍSTA 
PROVIZORNÍ DOČASNÉ PODPĚRY NOSNÉ 
KONSTRUKCE MOSTU V RÁMCI REALIZACE

Číslo výkresu: 1.

Paré č.:

/ 58



Zodpovědná osoba:

Tomáš Březina

Vypracoval:

Milan Chlup

Kreslil:

Milan Chlup SE OZ
Objednatel: HOCHTIEF CZ a.S.

Akce:

Mochov 11/245, most ev.č. 245-009 - rekonstrukce 
mostu

Formát: A1

Měřítko:

Datum: 04/2022

Účel: ZUK, PÚP, UZ

obsah: Návrh DIO - FÁZE 0 D11 - podélný řez R 95 Číslo výkresu: 1.

Paré č.:

54/58



Doklad č. 14
přehled položek-betonová svodidla Přehled položek - beton. svodidla ZBV 6

ZBV 02 - SO 001

POLOŽKA POPIS NÁVAZNOST

SK
U

PI
N

A

STANOVENÍ 
MNOŽSTVÍ

ZÁDRŽNOST OBSAH POLOŽKY JEDNOTKY UMÍSTĚNÍ

měsíce dny metry MDEN

pol. 25 sk. 4

m
no

žs
tv

í d
le

 P
D

PS

H1 odpočet MONTÁŽ s přesunem bez dodávky -166 střed 68m kraj 98m celk, 166m

pol. 42 N1

Nová položka na základě změny (kompletního odečtu) položky č.25 s odpovídající 
zádržnosti betonových svodidel.
Změna úrovně zadržení z H1 na H2 dle TP 114 je stanovena úroveň zadržení 
svodidel umístěných podél podpěr mostů H2 (viz.kap.2.2.2 a tabulka 7).
98=98,000 [A] krajní svodidla dle pol. 9113B3
68=68,000 [B] středová svodidla dle pol. 9114B3
Celkem: A+B=166,000 [C]

nově za pol. 25 sk. 4 H2 MONTÁŽ s přesunem bez dodávky 166 střed 68m kraj 98m celk. 166m

pol. 26 sk. 4 H1 odpočet NÁJEM 9 270 -166 -44 820 střed 68m kraj 98m celk. 166m

pol. 39 N1

Nová položka na základě změny (kompletního odečtu) položky č.26 s odpovídající 
zádržnosti betonových svodidel.
Změna úrovně zadržení z H1 na H2 dle TP 114 je stanovena úroveň zadržení 
svodidel umístěných podél podpěr mostů H2 (viz.kap.2.2.2 a tabulka 7).
44820=44 820,000 [A]

nově za pol. 26 sk. 4 H2 NÁJEM 9 270 166 44 820 střed 68m kraj 98m celk. 166m

pol. 39 N2

SoD určuje dobu provádění Díla na 8 měsíců, s možností přerušení prací po dobu 
zimní technologické přestávky ZTP, přičemž v soupisu prací PDPS byl kalkulován 
pronájem BS v délce 9 měsíců (tj. 9x30=270 dnů).
V době podání nabídky nebyl znám měsíc zahájení prací na Díle, a proto Zhotovitel 
nacenil náklady na pronájem BS na požadovaných 9 měsíců.
Staveniště bylo předáno Zhotoviteli dne 15.11. 2021 a Zhotovitel provedl do ZTP 
snesení původního mostu a zajištění náhrady demontovaných ocel, svodidel 
ochrannými betonovými svodidly ("BS").
Od 01.12.2021 do 03.04.2022 vč. (tj. 124 dnů) probíhala ZTP, o kterou byla tedy 
posunuta Doba pro dokončení Díla. Finální doba pro dokončení díla vč. doby trvání 
ZTP, po kterou byly též kalkulovány náklady na za pronájem BS, byla zároveň 
upravena v Dohodě o narovnání mezi Objednatelem a Zhotovitelem (od 15.11.2021 
do 4.12.2022 vč.).
Období od 01.12.2021 do 03.04.2022=(98m krajních svodidel+68m středových 
svodidel)*124dní
98m+68m=166m*124dní=20 584,000 [A]

prodloužení pol. 39 N1 sk. 1 H2 NÁJEM prodloužení po dobu ZTP 4 měs. a 3 dny 124 166 20 584 střed 68m kraj 98m celk. 166m

pol. 42 N2

Následkem změny POV došlo ke změně DIO - fáze 0, která řeší rozšíření použití 
betonových svodidel pro ochranu PIŽMO. Pro dočasný zábor odstavného pruhu 
dálnice v obou směrech v délce 2x140=280m použita betonová svodidla se 
zádržnosti H2.
140m+140m=280,000m [A]

prodloužení pol. 42 N1 sk. 4

na
vý

še
ní

 d
le

 D
lO

-fá
ze

 0

H2
MONTÁŽ s přesunem bez dodávky 

(z důvodu: DlO-fáze 0) 280 kraj 280m celk. 280

pol. 39 N3

Následkem změny POV došlo ke změně DIO - fáze 0, která řeší rozšířeni použiti 
betonových svodidel pro ochranu PIŽMO. Pro dočasný zábor odstavného pruhu 
dálnice v obou směrech v délce 2*140=280m použita betonová svodidla se 
zádržnosti H2. část svodidel v délce 2*49=98m byla kalkulována v pol. 39 N1. 
Navýšení se týká délky 2*(140-49)=2*91=182m
Období od 17.6.2022 - 15.10.2022=182/2=91 m krajních svodidel‘121dní 
91m*121dní=11 011,000 [A]
Období od 18.6.2022 - 16.10.2022=182/2=91 m krajních svodidel‘121dní 
91m*121dní=11 011,,000 [B]
Celkem: A+B=22 022,000 [C]

prodloužení pol. 39 N1 sk. 4 H2
NÁJEM prodloužení 
po dobu DlO-fáze 0 121 182 22 022 kraj 280m 

(část)
kraj 280m 

(část)

ZBV 06 - SO 201

POLOŽKA POPIS NÁVAZNOST

SK
U

PI
N

A

STANOVENÍ 
MNOŽSTVÍ

ZÁDRŽNOST JEDNOTKY UMÍSTĚNÍ

měsíce dny metry MDEN

pol. 90 montáž viz pol. 25 SO 001 sk. 4

m
no

žs
tv

í d
le

 P
D

PS

H1 odpočet DEMONTÁŽ s přesunem -166 střed 68m kraj 98m celk. 166m

pol. 120 N1

Nová položka na základě změny (kompletního odečtu) položky č.90 s odpovídající 
zádržnosti betonových svodidel.
Změna úrovně zadržení z H1 na H2 dle TP 114 je stanovena úroveň zadržení 
svodidel umístěných podél podpěr mostů H2 (viz.kap.2.2.2 a tabulka 7).
98=98,000 [A] krajní svodidla dle pol. 9113B3
68=68,000 [B] středová svodidla dle pol. 9114B3
Celkem: A+B= 166,000 [Cl

nově za pol. 90 
montáž viz pol. pol. 42 N1

sk. 4 H2 DEMONTÁŽ s přesunem 166 střed 68m kraj 98m celk. 166m

pol. 120 N2

Následkem změny POV došlo ke zrněné DIO - fáze 0, která řeší rozšířeni použití 
betonových svodidel pro ochranu PIŽMO. Pro dočasný zábor odstavného pruhu 
dálnice v obou směrech v délce 2x140=280m použita betonová svodidla se 
zádržnosti H2. Část svodidel v délce 2*49=98m byla kalkulována v pol. 120 N1. 
Navýšení se týká délky 2*(140-49)=2*91=182m 
182,000m [A]

montáž viz pol. pol. 42 N2 sk. 4

na
vý

še
ní

 
dl

e 
D

lO
-fá

ze
 0

H2
DEMONTÁŽ s přesunem 
(z důvodu: DlO-fáze 0)

182 kraj 280m 
(část)

kraj 280m 
(část)

55/58



Doklad č. 15
Vyjádření AD k ZBV

PUDIS
akciová společnost

PUDIS a.s.

Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6

VYJÁDŘENÍ AUTORSKÉHO DOZORU
Stavba: II/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici Dli za obcí Mochov
Vyjádření projektanta PD PDPS k předloženému návrhu „Změnového listu" (ZBV 1-6) zhotovitelem 
stavby ze dne 11.4.2023:

ZBV 1 se týká zvýšení ceny za provoz staveniště „03100. ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, 
DEMONTÁŽ" vzhledem k prodloužení doby výstavby kvůli vzniklé zimní technologické přestávce.

Prodloužení výstavby nemá vliv na výsledné technické řešení - AD souhlasí.

ZBV 2 se týká zvýšení ceny za nájem svodidel „911FC9.N2 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 
VÝŠ 1,2M - NÁJEM" vzhledem k prodloužení doby výstavby kvůli vzniklé zimní technologické 
přestávce.

Prodloužení výstavby nemá vliv na výsledné technické řešení - AD souhlasí.

ZBV 3 se týkají navýšení ceny za dopravně inženýrská opatření „02720.3 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO 
ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY" vzhledem k prodloužení doby výstavby kvůli vzniklé zimní 
technologické přestávce.

Prodloužení výstavby nemá vliv na výsledné technické řešení - AD souhlasí.

ZBV 4 se týká změny množství výztuže v pilotách a provedení pilot pomocí metody hluchého vrtání, 
která souvisí se zvýšením úrovně vrtání oproti dokumentaci PDPS. Hluché vrtání zohledňuje původní 
položka „264142. VRTY PRO PILOTY TŘ. I D DO 1200MM"
Použití metody hluchého vrtání nemá vliv na výsledné technické řešení-AD souhlasí.

ZBV 5 se týká:

1) Přecenění demontáže původních svodidel s úrovní zadržení H2 oproti naceněným svodidlům 
s úrovní zadržení Hl. AD souhlasí.

2) Nová položka „74B830R. OCELOVÁ KONSTRUKCE NESTANDARDNÍ", která zohledňuje 
propojení ocelového a betonového svodidla. AD se domnívá, že se jedná o standardní díl, 
který nemusí být vyráběn na zakázku. Nicméně dočasné řešení v průběhu výstavby nemá vliv 
na výsledné technické řešení-AD souhlasí.

ZBV 6 se týká záměny svodidel pod mostem z původní úrovní zadržení Hl na svodidla s úrovní 
zadržení H2 v důsledku nového požadavku ŘSD.

AD souhlasí s použitím svodidel H2. I

Vyjádření AD se vztahují k technickému řešení bez zohlednění dopadu na cenu.

V Praze dne: 16.5.2023 Za AD (PUDIS a.s.) : Ing. Ludvík Kolpaský, Ph.D.

56/58



Doklad č. 16
Vyjádření TDI k ZBV

V Kladně dne: 19.dubna 2023
Vyřizuje: P. Burger

KSSÚ Středočeského kraje 
Zborovská 11 

150 00 Praha 5

Věc: II/245 Mochov, most ev. č. 245-009 přes dálnici D11 za obcí Mochov

Změny oproti PDPS

Vyjádření TDS ZBV 6

Předmětem změny je:

1. Změna zádržnosti betonových svodidel (BS) pro jejich demontáž
2. Navýšení nákladů u BS o jejich navýšenou výměru pro demontáž na základě DlO-fáze 0 
3. Změna zádržnosti ocelových svodidel (OS) pro jejich dodávku a montáž

Popis a zdůvodnění Změny:

Dílčí změna 1

V souladu s TP 114 byla použita dočasná ochranná betonová svodidla se zádržnosti H2 výšky 
1,2m a nikoliv, dle soupisu prací oceňovaná betonová svodidla se zádržnosti H1 u svodidel 
sloužících po dobu výstavby jako dočasná náhrada ocelových silničních svodidel pod mostem. 
Ocelová svodidla byla demontována a po dobu výstavby nahrazena dočasnými betonovými 
svodidly (BS). V soupisu prací byly použity položky pro úroveň zadržení H1, a to jak pro krajní 
jednostranná (dl. 2*120=240m), tak i středová oboustranná svodidla (dl. 68m).

Dílčí změna 2

Nutnost posunu podpůrných konstrukcí PIŽMO směrem ke středu dálnice v místě svarů vznikla na 
základě úpravy, vzhledem k tomu, že se nosníky rozdělily na 3 části (1 středovou a 2 krajní).
Tato úprava vyžadovala úpravu DIO. Podpůrné konstrukce PIŽMO byly posunuté blíže k jízdnímu 
profilu a ochráněny betonovými svodidly a svislým dopravním značením Z4 (Fáze 0).
Pro dočasný zábor odstavného pruhu dálnice v obou směrech v délce 2*140=280m byla použita 
betonová svodidla se zádržnosti H2, výměra odpovídá zadávacímu soupisu prací.
Navýšení se tedy týká délky 2*(140-49)=2*91=182m. Tato výměra vyjadřuje navýšení množství 
krajních BS vyžadovaného schváleným DlO-fáze 0 oproti množství krajních BS deklarovaného v 
soupisu prací PDPS.
Součástí změny je i demontáž části svodidel v dl.98m, která odpovídá zadávacímu soupisu prací. 
Jedná se pouze o změnu zádržnosti z H1 na H2.

Dílčí změna 3

Dle TP 114 (06/2015) je stanovena úroveň zadržení ocelových svodidel umístěných podél podpěr 
mostů H2, a proto v souladu s TP byla použita ocelová silniční svodidla se zádržnosti H2 a nikoliv, 
dle soupisu prací oceňovaná ocelová svodidla se zádržnosti H1.

57/58



Jedná se o krajní jednostranná (dl. 2*120=240m), tak i středová oboustranná svodidla (dl. 68m).

Změna má vliv na rozsah díla.
Položky v návrhu změny byly převzaty z již naceněného soupisu prací, jež je
součástí SoD a výčet a množství měněných položek soupisu prací je přiměřený a
odpovídající dle Směrnice R-Sm-36 Krajské správy a údržbv silnic Středočeského kraie.
S ohledem na shora uvedené skutečnosti, které dodavatel nemohl předvídat a ani je nezavinil,
technický dozor objednatele s předloženými navrhovanými technickými řešeními výstavby
souhlasí, a považuje je za oprávněné.

Z návrhu změn vyplývá, že byly nezbytné pro realizaci stavby.

Za IBH s.r.o.

Petr Burger

                  
                
                

2 z 2

58/58


		2023-05-31T16:25:29+0200
	Vladimír Novotný


		2023-06-08T13:32:18+0200
	Ing. Zdeněk Novotný


		2023-06-08T14:50:29+0200
	Ludvík Kolpaský


		2023-06-09T09:34:55+0200
	Petr Burger


		2023-06-09T12:27:03+0200
	Jiří Dušek


		2023-08-08T10:24:41+0200
	Jan Zákostelský, DIS


		2023-08-08T11:55:52+0200
	Ing. Jaroslava Jurková




